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Çalış: Tarım risk altında!
İklim krizinin tarı-
ma olan etkileriyle 
ilgili konuşan Zira-
at Yüksek Mühen-
disi Celil Çalış, 
“Sulanabilir tarım 
alanlarının korun-
ması ve arttırılma-
sı için ülkemizde 
‘Milli Su Planı, 
Havza Bazında Su 
Yönetimi’ uygula-
ması yapılmalıdır” 
ifadelerini kullandı
n HABERİ SAYFA 4'TE

Bağımlılıkla mücadele edilecek

Yapımı süren AMATEM binasını inceleyen Vali 
Özkan, “Zararlı maddelerle mücadele eylem 
planında başta eğitim, farkındalık ile madde 

talebinin minimum düzeye indirilmesi, sıfırlanma-
sı yönünde toplumsal bir seferberlik lazım” diye 

konuştu. n HABERİ SAYFA 15'TE

Mucitler hünerlerini sergiledi

Meram Belediyesinin örnek eğitim projesi 
Meram Gelişim Akademisi MEGA’nın bilim 

festivali BİLFEST, üçüncü kez geleceğin mucit-
lerini bir araya getirdi. Başkan Kavuş, “MEGA 

Projemiz sahiplenmeyle beraber büyüdü” 
dedi.  n HABERİ SAYFA 15'DE

Konyaspor kaptana emanet! Selçuklu’dan özel etkinlik
Konyaspor’da sıcak gelişme-
ler yaşanıyor. Yeni sezonda 
daha genç bir kadro kurmayı 
hedefleyen Anadolu Kartalı 
Konyaspor’u bundan sonra ta-
kımın eski kaptanlarından olan 
Ali Çamdalı, çalıştıracak. Bu 
kapsamda Konyaspor, yöne-
timi Ali Çamdalı ile 1+1 yıllık 
sözleşme imzaladığını bildirdi. 
n HABERİ SAYFA  16'DA

Sille Tabiat Okulu bir yıl bo-
yunca 12 atölyede 96 okuldan 
2 bin 852 öğrencinin doğa 
ortamında kişisel gelişimine 
katkı sağladı. Selçuklu Beledi-
ye Başkanı Ahmet Pekyatırma-
cı, “104 bin 988 çocuğumuza 
17 farklı etkinlik ile önemli 
kazanımlar sağladık” ifadeleri-
ni kullandı. 
n HABERİ SAYFA  5'TE

Veteriner Fakültesi Besin Hijyeni 
ve Teknolojisi Ana Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Gürbüz, 
“Yeterince kan akıtılmamışsa, 
mikroorganizmaların gelişmesi 
için çok uygun bir ortam olduğu 
için kısa süre içinde etlerin bo-
zulmasına sebep olabilir” dedi.
n HABERİ SAYFA 6'DA

Güneş: İlk 5 
soruya dikkat!

Emeksiz: Bu 
yanlıştan dönün

Gürbüz: Etleriniz 
bozulması

Hafta sonu yapılacak olan Yük-
seköğretim Kurumları Sınavı ile 
ilgili öğrencilerin kaygıyla bah-
şedebilmeleri adına önerilerde 
bulunan Eğitimci Yazar Prof. Dr. 
Firdevs Güneş, stres dolayısıyla 
ilk 5 sorunun genellikle yanlış 
cevaplandığını söyledi.
n HABERİ SAYFA 2'DE

Toplu Sözleşme Hükümlerinin 
engellendiğini, fazla çalışma 
ücretinin kısıtlandığını ve sosyal 
hak olan lojman kiralarına fahiş 
artışlar yapılacağını söyleyen 
Enerji Bir-Sen Konya Şube 
Başkanı Melike Emeksiz, “Bu 
yanlıştan dönün” dedi. 
n HABERİ SAYFA 5'TE

Marka üniversite 
vurgusu 
n HABERİ SAYFA 4'TE

FETÖ’cülere geçit 
verilmiyor 
n HABERİ SAYFA 6'DA

Artık yol 
haritamız var 
n HABERİ SAYFA 16'DA

Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, kentte hayata geçirilen çevre yatırımlarını anlatarak, “Su azlığı yaşa-
dığımız bugünlerde tasarrufa daha çok önem vermemiz gerekiyor. Su hayattır. Suyumuzu korumak görevimiz” dedi

Suyu koruyalım!
ATIKLAR GERİ DÖNÜŞTÜRÜLÜYOR

Altay, Emine Erdoğan'ın himayesinde ülke 
genelinde başlatılan Sıfır Atık çalışmalarını 

kentte etkin olarak uygulanması için çalıştıkla-
rını, bu kapsamda da son 5 yılda 32 bin 701 litre 
atık yağ, 48 ton atık pil ve toplamda 718 ton geri 
dönüşebilir atığın ekonomiye kazandırıldığını 

kaydetti. Beyşehir Gölü, Meke Gölü ve Tuz Gö-
lü'nü korumak ve eski ihtişamına kavuşturmak 
için önemli çalışmalar yaptıklarını vurgulayan 

Altay, faaliyetlerini sürdüğüne dikkat çekti. 
  n HABERİ SAYFA 5'TE

SÜRDÜRÜLEBİLİR KULLANIMI ÖNEMLİ
Çevrenin korunmasının önemine işaret eden 
Altay, "Her bir ağacın, her bir su damlasının 

kıymetini bilmek ve gereken özeni göstermek 
hepimiz için bir tercih değil, mecburiyettir. 
Çevremize duyarlı politikalar geliştiriyor, 
küresel iklim değişikliğiyle mücadelemizi 

en etkin şekilde yürütüyoruz. Bu kapsamda 
geçtiğimiz haftalarda Endonezya'da düzen-
lenen 10'uncu Dünya Su Forumu'nda suyun 

korunması, sürdürülebilir kullanımı ve adaletli 
dağıtımı konusuna dikkati çektim” dedi. 

Celil Çalış

Uğur İbrahim Altay



Konya Şehir Hastanesi 2024 
yılı ilk 4 ay değerlendirme top-
lantısı İl Sağlık Müdürü Prof. 
Dr. Mehmet Koç başkanlığında 
gerçekleştirildi. Toplantıya, il 
sağlık müdürlüğü hizmet baş-
kanlarının yanı sıra, Hastane 
Başhekimi Dr. Öğretim Üyesi 
Oğuzhan Günenc ile birlikte 
tüm hastane yöneticileri, klinik 
sorumluları, öğretim görevli-
leri ve uzman hekimler katıldı. 
Toplantıda Şehir Hastanesi’nde 
sunulan sağlık hizmetleri, ista-
tistiksel veriler eşliğinde detay-
lı bir şekilde ele alındı. 

İLK TERCİH, OLDU
Konya Şehir Hastanesi’nin 

açıldığı günden bu yana en 
iyisini yapma gayreti içerisin-
de olduğunu ve bu başarıya 
ulaştığını vurgulayan Prof. Dr. 
Koç, “Konya Şehir Hastane-
si, şehrimiz ve bölgemiz adına 
çok önemli bir rol üstlenerek 
şehrimizde bakılan hastaların 
yüzde 50’sini kabul eden marka 
hastane olmuştur. Kısa sayıla-
bilecek bir sürede bu seviyelere 
gelebilmek ancak özverili çalış-
ma ve nitelikli hizmet sunma ile 
mümkündür. Konya Şehir Has-
tanesi’nin vatandaşlarımızın 
ilk tercihi konumuna gelmesi 
sizlerin sayesindedir” diyerek 
emeklerinden dolayı tüm çalı-
şanlara teşekkür etti.

4 AYDA REKOR HİZMET
Konya Şehir Hastanesi’nde 

2024 yılı ilk 4 ayı içerisinde 257 
bin 580’i acil servis hastası ol-
mak üzere toplamda 1 milyon 

38 bin hastaya sağlık hizme-
ti verildiğini belirten Prof. Dr. 
Koç, “Hastanemiz acil servisine 
günde ortalama 110 ambulans 
4 ay içerisinde ise yaklaşık 13 
bin ambulans hasta getirmiş-
tir” dedi.  Aynı dönem içeri-
sinde hastanede toplam 24 bin 
760 ameliyat gerçekleştirildiğini 

söyleyen Prof. Dr. Koç, bu ameli-
yatlardan 12 bin 160’ının A,B,C 
grubu olarak kabul edilen özel-
likli ameliyatlar olduğunu ifade 
etti. Prof. Dr. Koç, “Ortaya konu-
lan rakam ve istatistikler, Konya 
Şehir Hastanesi’nin şehrimiz ve 
bölgemiz adına üstlendiği rolü 
göstermektedir” diye konuştu. 

ÖZELLİKLİ HİZMETLERDE
 ARTIYOR

Akademik çalışmaları yürü-
türken sağlık hizmeti sunumun-
da aksaklık yaşanmamasının son 
derece önemli olduğunun da al-
tını çizen Prof. Dr. Koç, “Konya 
Şehir Hastanesi eğitim klinik-
lerimizde çok sayıda asistan ve 
uzman hekim yetişmekte ve 
özellikli sağlık hizmeti vermek-
tedir. Hastanemiz, kemik iliği 
nakil merkezi, yanık tedavi mer-
kezi, kapsamlı onkoloji merkezi, 
çocuk ve erişkin kalp merkezi, 
inme merkezi, hiperbarik ok-
sijen tedavi ünitesi, tüp bebek 
merkezi, genetik hastalıklar tanı 
merkezi, radyoaktif iyot teda-
vi merkezi, girişimsel radyolo-
ji, uyku laboratuvarı, perinatal 
merkez ve GETAT gibi özellikli 
sağlık hizmetlerini hızlı ve kali-
teli bir şekilde vatandaşlarımı-
za sunmaktadır” dedi. Prof. Dr. 
Koç, son açılan özellikli birim-
lerden olan ve ilimizde tek olma 
özelliği bulunan kemik iliği nakil 
merkezinde 25. hastaya ilik nak-
linin başarı ile gerçekleştirildiği-
ni de sözlerine ekledi. İl Sağlık 
Müdürü Prof. Dr. Koç’un konuş-
masının ardından Personel Hiz-
metleri Başkanı Op. Dr. Hakan 
Çetinkaya ve Hastane Başheki-
mi Dr. Öğretim Üyesi Oğuzhan 
Günenc tarafından sunumlar 
gerçekleştirildi. Toplantı yapılan 
sunumların ardından genel de-
ğerlendirmelerin yapılması ile 
sona erdi.  
n HABER MERKEZİ
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Seçkin konut üretiminde 10 
yılı aşkın tecrübesiyle Konya’ya 
hitap eden Özbeyt Gayrimenkul 
ve İnşaat, bugün de aynı istik-
rarla çalışmalarına devam edi-
yor. ‘Mutlu, huzurlu ve güvende 
konfor alanları inşa etmeyi ken-
disine misyon edinen Özbeyt, 
yapmış olduğu konutlara yenisi-
ni eklemeye devam ederken bu 
istikrar ve yeni konutların ta-
nıtılması amacıyla sektör tem-
silcilerini devam eden projeleri 
olan Meram Şah Konakları’nın 
örnek dairesini görmeye davet 
etti. Gelen misafirlere Konya 
usulü pilav ikram edilirken ör-
nek daireyi gezen misafirler 
projeye olan beğenilerini dile 
getirerek Özbeyt Gayrimenkul 
ve İnşaat Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mehmet Göncü’ye misafir-
perverliği için teşekkür etti. 

‘YAPILMAK İÇİN DEĞİL
 KULLANILMAK İÇİN YAPTIK!’
10 yılı aşkın zamanda ka-

zanmış oldukları güven orta-
mını istikrarla taçlandırmanın 

mutluluğunu yaşadıklarını dile 
getiren Göncü, yapımı devam 
eden ve proje tamamlanma 
tarihinden daha erken sürede 
tamamlamayı hedefledikleri 
Meram Şah Konakları hakkında 
bilgi verdi. 27 daire ve 4 dük-
kândan oluşan konakların çocuk 
parkı ve yeşil alan donatılarıy-
la muhteşem bir mimariyle en 
kısa sürede yeni sahipleriyle 
buluşacağını söyleyen Göncü, 

sitenin özellikleriyle ilgili şöyle 
konuştu: “Yerden otoparklı, site 
şeklinde ve içerisinde kamelya, 
çocuk parkının bulunduğu fe-
rah bir yaşam alanı oluşturmayı 
hedefledik. Her daire için birer 
tane kapalı otopark ve elektrikli 
araçlar için şarj istasyonumuz 
mevcut. Diğer dairelerde olma-
yan ancak özellikle hanımların 
hoşuna gidecek gizli mutfak 
kileri, kat kileri, duvar kağıdı 

ve ankastresi mevcut. Sunmuş 
olduğumuz bu imkanlar yapıl-
mak için değil, kullanılmak için 
yapıldığı için Vitra, Artema gibi 
A sınıf ürünler kullanmaya özen 
gösterdik.” 

MERAM’IN YENİ GÖZDE
 KONUMUNDA! 

Trafiğe yeni açılan ve kent-
sel dönüşümle birlikte Me-
ram’ın gözde konumlarından 
biri haline geleceği düşünülen 
Alparslan Türkeş Caddesi’nde 
bulunan Meram Şah Konakları, 
3 artı 1 ve 4 artı 1 olarak tasar-
landı. Projenin tahmin edilen-
den daha kısa sürede tamam-
lanacağını belirten Göncü, “Bu 
projemizde 4 tane 4 artı 1; 23 
tane 3 artı 1 dairemiz mevcut. 
Teslim süremiz Mayıs 2025’te 
ancak 1 yıl gibi kısa bir süre zar-
fında tamamlayarak yıl başında 
teslim etmeyi öngörüyoruz. 
Dairelerimiz inşallah tamam-
landıktan sonra satışa çıkacak.” 
ifadelerini kullandı. 
n TÜLİN ŞEKER 

Meram’ın yeni gözdesi Özbeyt’ten! 

Konya Şehir Hastanesi’nin 2024 yılının ilk 4 ayını değerlendiren İl Sağlık Müdürü Prof. Dr. Mehmet Koç, 
''257 bin 580’i acil servis hastası olmak üzere toplamda 1 milyon 38 bin hastaya sağlık hizmeti verildi'' dedi

Sınavda İlk 5 
soruya dikkat! 

Üniversite hayalini kuran bin-
lerce öğrencinin gireceği Yükse-
köğretim Kurumları Sınavı (YKS), 
bu hafta sonu gerçekleşecek. Sına-
vın son gününde neler yapılması 
gerektiği ve sınav günü neler ya-
pılmasıyla ilgili konuşan Eğitimci 
Yazar Prof. Dr. Firdevs Güneş, kay-
gılarla başedebilme yöntemlerin-
den de bahsetti. Yaşanan stresin 
kontrol edildiği takdirde harekete 
dönüşerek olumlu sonuçları olaca-
ğını ifade eden Güneş, aşırı kaygı-
nın odaklanamamayı tetikleyebi-
leceğine dikkat çekti. 

‘STRES DOĞALDIR ANCAK 
KONTROL ALTINA ALINMALI’  
Sınav gibi hayattaki önemli so-

nuçları doğuran durumlarda yaşa-
nan stresin gayet doğan olduğuna 
işaret eden Güneş, ayrıca stresin 
başarma arzusundan geldiğini ifa-
de etti. Ancak stresin, sınavı etki-
lememesi adına stres yönetiminin 
de iyi yapılması gerektiğine dikkat 
çeken Güneş, “Kaygı sınav es-
nasında farklı zamanlarda ortaya 
çıkar. Genellikle sınavın başında, 
bazen zor bir soruyla karşılaşınca 
ya da zamanın hızla akıp gittiği 
sınav sonuna doğru ortaya çıkar. 
Kaygı artarsa sınava odaklanmayı 
engeller, dikkatsizliğe ve hatalara 
neden olur. Öğrenci kaygının zih-
nini ele geçirmesine fırsat verme-
melidir.  Böyle durumlarda soru 
kitapçığından kafayı kaldırmak, 
20-30 saniye ara vermek ve derin 
nefes almak faydalıdır. Derin nefes 
alarak ve su içerek kan basıncını 
düşürmeye dikkat etmelidir. Çok 
fazla kaygı varsa sadece nefes al-
mak yeterli olmayabilir. Ayağını, 
kolunu hareket ettirebilir. Hafif 
hareketler yapabilir.” dedi. 

‘ZİHNE ODAKLANILMALI’
Strese bağlı olarak kaygının 

giderek arttığı durumlarda neler 
yapılması gerektiğiyle ilgili de bil-
gi veren Güneş, şunları söyledi: 
“Kendisiyle ilgili olumsuz düşün-
celeri kontrol altına almaya ça-
lışmalıdır. Önceki başarılarını ve 
aldığı yüksek puanları düşünebilir. 
Olumlu düşünerek dikkatini so-
rulardan ve korkulardan beklen-
tilerine odaklamalıdır. Dikkatinin 
olumsuz düşüncelere kaymasına 
izin vermemelidir. Zihnini olumlu 
yönlendirmelidir. Örneğin ‘Ben 
bu konuyu hatırlıyorum. Bunlar 
derste gördüğümüz sorular, bana 
sınıftaki alıştırmaları hatırlatıyor. 
Bunların hepsi zihnimde var. Az 
sonra hepsini hatırlayabilirim’ 
gibi.  Zihne odaklanmalı ve derin 
nefes almalıdır. Böylece zihninde 
"depolanan" bilgileri yeniden et-
kinleştirmelidir. Bu sırada aklına 
gelenleri kenar boşluğuna veya bir 
sayfaya yazabilir. Kısaca sınav es-
nasında kaygıyı azaltmak için öne-
riler; derin nefes alıp verin, kalp 
atışlarınızı yavaşlatın ve kaygınızı 
düşürmeye çalışın. Motivasyonu 
yükseltmek için kolay ve iyi bil-
diğiniz sorulardan başlayın. Soru 
kitapçığından birkaç saniye başı-
nızı kaldırıp dinlenin ve rahatlayın. 
Zorlayan sorulara işaret koyun ve 
daha sonra tekrar bakın.” 
‘GENELLİKLE İLK 5 SORU YANLIŞ 

CEVAPLANIYOR’
Motivasyonun kaybolmama-

sı ve artması adına sınav anında 
ilk olarak iyi bilinen sorulardan 
başlanılması gerektiğini belirten 
Güneş, cevabı bilinmeyen sorular 
konusunda da hemen işaretleme 
yapılmaması gerektiğini söyledi. 
Sınav heyecanından kaynaklı ola-
rak genellikle ilk 5 sorunun yanlış 
işaretlendiğinin altını çizen Güneş, 
“Çoktan seçmeli sorularda seçe-
neklerine bakmadan önce cevabı 
düşünmelidir. İki seçenek arasın-
da tereddüt ederse, hangisinin 

doğru olduğunu kanıtlayan deliller 
bulmaya çalışmalıdır. Soruyu ye-
niden okumalı, göz önünde can-
landırmaya çalışmalıdır. Tahmin 
etme, sorgulama, çıkarım yapma, 
özetleme, açıklama tekniklerinden 
yararlanmalıdır. Metin soruların-
da ise soruyu dikkatlice okuyup 
anahtar kelimelerin altı çizilmeli-
dir. Özellikle Türkçe derslerinde 
uzun soru metinleri var. Bu tür 
sorularda anahtar olan kelimeleri 
bulmak, önemli cümlelerin altı-
nı çizmek, doğru cevabı bulmayı 
kolaylaştırır. Ayrıca soruların so-
nunda istenilen işlemi iyi tanımla-
malıdır. Örneğin ‘kanıtla, örnekle, 
karşılaştır, listele, açıkla, hangisi 
değildir, hangisi çıkarılamaz’ gibi. 
Doğru cevapları buna göre belir-
lemelidir. Anlamadığı kelimeleri 
cümlenin gelişinden kontrol etme-
lidir. Ayrıca soruyu zihinde görsel-
leştirerek çözmek sınavda verimli-
liği artırır. Bu teknikler başarı için 
çok önemlidir.” diye konuştu. 

‘DERS ÇALIŞMAYI BIRAKIN’
Sınav günü günlük rutinin na-

sıl olması gerektiğiyle ilgili de ko-
nuşan Güneş, bu kapsamda uyku 
ve beslenme düzenine dikkat çek-
ti. Uyku, beslenme, fiziksel aktivite 
ve stresin öğrencilerin öğrenme 
yeteneklerinde önemli bir rol oy-
nadığını söyleyen Güneş, “Sınav-
dan birkaç gün önce 7 saat uyku 
uyumaya başlamalıdır.  Uykusuz-
luk öğrenmeyi engeller, yorgunluk 
ve stresi artırır. Ayrıca öğün atla-
mamalı, düzenli beslenmeye dik-
kat edilmelidir. Sınav öncesi ağır 
yemeklerden kaçınılmalıdır. Sınav 
günü iyi bir kahvaltı yapmalıdır. 
Kahvaltıda uyku getirici yiyecek-
lerden uzak durmalıdır. Sınavdan 
bir gün önce dinlenmeye ayrılmalı 
ve ders çalışılmamalıdır.” dedi. 
‘ELEŞTİRMEK YERİNE GÜÇ VERİN!’

Sınav sürecinde oldukça ger-
gin anlar yaşayan öğrencilere 
karşı ailelere de uyarılarda bulu-
nan Güneş, sınav sürecinde öğ-
rencinin velisi tarafından yakın 
takibe alınması gerektiğini ve iyi 
bir iletişimin kurulması gerektiği-
ni söyledi. Eleştirilerin bu süreçte 
geri planda kalması gerekliliğini 
de vurgulayan Güneş, “Onları 
eleştirmek yerine güç verecek 
konuşmalar yapmalı, önceki başa-
rılarını hatırlatmalı, bu sınavda da 
başarılı olabileceklerini söylemeli-
dirler. Bu amaçla öğrencinin sınav 
hakkındaki duygu ve düşünceleri 
öğrenmeli, baskı yerine olumlu 
destek vermelidirler. Ayrıca sınav 
sonrası yeterli başarıyı göstereme-
yen öğrencilere yaz tatili iyi bir fır-
sattır. Bir süre dinlendikten sonra 
gelecek sınava hazırlanmaya baş-
layabilirler. Bu amaçla sınav so-
nuçlarını incelemeli, hangi alan ve 
sorularda başarılı olamadığını göz-
den geçirmelidir. Önce bu alan-
larda eksikliklerini tamamlamalı 
ve diğer alanlara yönelmelidir. 
Bu sürece veliler destek vermeli, 
başka çocuklarla kendi çocukları-
nın başarısını karşılaştırmamalıdır. 
Her öğrencinin gelişimi ve başarısı 
farklıdır. Buna saygı duymalıdır.” 
ifadelerini kullandı. 
n HACER CEYLAN

Prof. Dr. Firdevs GÜNEŞ

Sağlık Üssü Oldu

Prof. Dr. Mehmet Koç



Anadolu Aslanları İşadam-
ları Derneği (ASKON) Konya 
Şubesi, Kırgızistan İş Fırsatla-
rı konulu program tertip etti. 
Kırgızistan Ankara Büyükelçi-
si Ruslan Kazakbaev’in konuk 
edildiği programa ASKON Kon-
ya Şube Başkanı Atilla Sinacı, 
ASKON yönetimi ve üyeleri ka-
tıldı. Programda dış ticaret fır-
satlarının yanı sıra ihracat açığı 
olan sektörler ve yatırım fırsat-
ları da konuşuldu. 

‘TÜRKİYE’NİN BAŞARISIYLA 
GURUR DUYUYORUZ’

Konya’da ASKON bünyesin-
de iş dünyasıyla biraraya gelen 
Kırgızistan Ankara Büyükelçisi 
Ruslan Kazakbaev, bu buluşma-
nın yalnızca Anadolu’daki Türk-
ler için değil, tüm Türkler için 
önemli olduğuna dikkat çekti. 
Konya’ya yaptığı bu ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti dile ge-
tiren Kazakbaev, “Konya’yı çok 
seviyorum. Konya tarihi, kültü-
rü, siyasi ve ekonomik bağları 
güçlendirmek için özel bir yer. 
Ticari ilişkilerimizi güçlendir-
mek için birbirimize olan ihti-
yacımızda siyasetin bayrağının 
‘ekonomi’ olduğunu unutma-
mak gerek. İş adamlarımız 
zengin olursa devletler güçlü 
olacak: Devletler güçlü olursa 
güçlü liderler ve tüm Türk dev-

letlerinin yeri dünyada bambaş-
ka olacak. Türkiye’nin yalnızca 
Orta Doğu’da değil, tüm dünya-
da önde gelen ülkeler arasında.” 
diye konuştu. 

‘KIRGİZASTAN, YATIRIM 
AVANTAJI BİR ÜLKE’

Türkiye’de yaşayan 30 bine 
yakın Kırgız vatandaşın yanı sıra 
ülkelerindeki var olan iş insanı 
sayısının da artmasını umut etti-
ğini dile getiren Kazakbaev, “İki 
ülke arasındaki 2023 yılı sonu 
ticaret 1.5 milyar dolara ulaştı. 
ASKON ile birlikte ve özellikle 
gençlerle bu ciro daha da artar. 
Bu yıl 2 milyar dolar hedefimiz 
var.  Kırgızistan ülke ekonomisi-
ne katkı sağlayacak yabancı yatı-
rımlar 5 yıl çalışma izni, yatırım 
vizesi, 10 yıl yatırım vizesi gibi 
kanunlar var. Ekonomide sos-
yal alanda ve belirli bölgelerde 
çalışanlara teşvikler sağlanıyor. 
Yatırımcıların hükümetle an-

laşma imzalamasıyla 5 yıl vergi 
muafiyeti var. Enerji, turizm ta-
rım bilgi teknolojisi sanayi ma-
kine üretme gibi çeşitli sektör-
lerde projelere davet ediyorum. 
Ülkemiz, bölgenin en istikrarlı 
para birimine sahibiz. Kırgı-
zistan’da üretilen tüm ürünler 
Avrupa Birliği kapsamında pa-
zara gümrüksüz ihracata sahip. 
Ayı zamanda ülke olarak enerji 
ve su sektörlerindeki yatırımlar 
öncelikli gelmekte. Bu ve diğer 
sektörler için ülkemiz, yatırım 
yapmak için oldukça avantajlı.” 
şeklinde konuştu. 

İSTİŞARE GÜZEL İŞLERİN 
ÖNÜNÜ AÇACAK! 

Programlarda gerçekleşen 
istişarenin önemine vurgu ya-
pan ASKON Konya Şube Başkanı 
Atilla Sinacı, özellikle gençlerin 
yer aldığı ve Konya’nın ismini 
güzel işlerle anımsatacak olan 
iş hareketliliğiyle ilgili, “Prog-

ramları birbiriyle istişarenin 
çok büyük etki olmakta. ASKON 
Konya Şube Başkanı olarak yö-
netim kurulu ve yoğun genç kit-
lesinden oluşan kuruluşumuzla 
birlikte ben de kendimi dinamik 
hissediyordum. Büyükelçimizi 
misafir etmemiz de oldukça de-
ğerli. Kendilerine teşekkür edi-
yorum.” dedi. 

‘HEDEF GERÇEKÇİ, 
BAŞARABİLİRİZ!’

ASKON Konya Dış İlişkiler 
Komisyonu Başkanı Burcu Yal-
nız da ülkelerarası gelişecek 
olan iyi ilişkilerin iş insanları 
sayesinde olacağını ifade ederek 
toplantıyla birlikte iş insanları-
nın ufkunun açılacağına ve yeni 
iş fırsatlarına ulaşabileceğine 
işaret etti. Yalnız, “Büyükelçi-
miz iş birliği ve potansiyeli ge-
liştirmek için bizlerle bulundu.

 2024 yılı iki ülke arasındaki 
hedef 5 milyar dolar olarak be-
lirlenmiş, bu hedefin gerçekçi 
olduğunu ve ilk ülke arasında 
başarılacağına inanıyoruz. Ti-
caret ve yatırım açısından pek 
çok imkânımız var. Türkiye ve 
Kırgızistan arasındaki ticari iliş-
kilerin de en kısa zamanda kar-
deşlik ilişkilerine en iyi şekilde 
yansıyacağına inanıyoruz.” şek-
linde konuştu. 
n HACER CEYLAN
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KONYA NAMAZ VAKİTLERİ
İMSAK	 GÜNEŞ	  ÖĞLE	 İKINDI	 AKŞAM	 YATSI

03:34	 05:21	 12:54	 16:47	   20:17	 21:56
HAVA

DURUMU
 

	      Gece	 Gündüz
Konya                     19°C	      31°C

Karaman               18°C	 31°C	

Aksaray                 18°C	   32°C

Ankara                   17°C	    28°C Hicrî: 30 Zi'l-ka'de 1445  -  Rûmî: 7 Haziran

Geçen hafta özel banka şu-
besine para yatıracağım. Kartı ve 
kimliği verdim şu kadar para yatı-
racağım. Dedim. Sonrasında;

--- Bakar mısın bir eksiklik mi 
var? Deyince veznedar hanım;

--- Bu kimlik sizin değil ki, size 
bilgi vereyim. Dedi.. Ben ısrar et-
meme rağmen yine aynı şekilde 
inat ediyordu;

--- Hayır, olamaz beyefendi re-
simdeki kişi sen değilsin!

--- Tamam, anladım doğru 
söylüyorsun hanım kızım, karşın-
da duran ben değilim. Sizin bana 
“ bu resimdeki kişi sen değilsin!” 
demede haklısın. Size hak veriyo-
rum.

Ancak, yapacağım bir şey yok. 
Elimdeki bulunan ben bu! Yıllar 
bizi yordu, yontu, attı tuttu ve so-
nuçta bu hale getirdi. Tekrar edi-

yorum elde bulunan bu!
--- Beyefendi özür dilerim sizi 

üzmek için söylemedim. Bizimki-
si tedbirden.

--- Eyvallah, veznedar hanım, 
bizimkisi de takdirden!

Aramızda geçen bu konuşma-
yı, gazetede köşemde paylaşaca-
ğım. Sizlere kolay gelsin diyerek 
bankadan ayrıldım.

*
Bilmeyince benim “ben “ ol-

duğumu.
Görmeyince zamansız soldu-

ğumu! 
Diyerek Ayser Özbakır şiirine 

başlamış. Demek ki benim gibi 
böylesi bir olayla karşılaşmış ola-
bilir mi?

Bu arada biz yıllardır elimiz-
de kalemle siyasi kadrolarımızla 
memleket insanının sorunlarını 

çözme noktasında ça-
reler aradık.

Yeri geldi sevinç-
lere yeri geldi hüzün-
lere acılara ortak ol-
duk. Hemşerilerimizle 
ağladık, hemşerileri-
mizle güldük. Yeri gel-
di kimsesizlerin kim-
sesi olduk. 

*
Onun içindir ki, siz 

okuyucular olarak;
--- Yazılarında kendimizi bulu-

yoruz. Diyebiliyorsunuz. Şiir eğer 
dağda pınarı anlatıyorsa suyun 
şırıltısını duymalısınız. Onun için 
asırlardır Köroğlu, Dadaloğlu,

Karacaoğlan okuma yazma 
bilmeyenlerin bile hafızasında yer 

edinerek bugüne ka-
dar ulaşmaktadır.

Öte yandan Hoca 
Ahmet Yesevi'nin Hik-
metleri, Âşık Paşanın, 
Pir Sultan Abdalın 
deyişleri, Yunus Em-
re'nin şiirleri bugün 
hala aynı mesajını ilet-
mektedirler.

Türkçe Türk Mil-
letinin ses bayrağıdır. 
Bu bayrağa eserlerin-

de sahip asırlar sonrada olsa yine 
yaşayacaklardır.

*
Zaman içinde Takdiri İlahi sev-

diklerimiz, yakınlarımız aramızdan 
ayrılarak hakka yürüyorlar. Cemal 
Süreya;

Her ölüm erken ölümdür,
Biliyorum Tanrım!
Demiş diğer yanda hayat de-

vam ediyor. 
Geçmez Saatler! 
Karşımda musibetin raksı,
O an kalbim sıkışıverir.
Bir hal olur ağlamaksı,
Gelip bana takışıverir.
Sonrası mı, sorma can.
Baskı, korku, stres ve heye-

can,
Sanki dev dalgalar içindesin,
Çıkmazdasın ve kayıp olacan.
Boğazım yanıyor 
Acı sarıyor bütün vücudumu.
Kan ter kalıyorsun,
Gözlediğim, beklediğim ümit.
Hayır, olsun, hayra karşı.
Dudaklarım kıpır kıpır.
Sabır ver Allah'ım sabır.
Tıp Fakültesi hastanesi,

Yoğun bakım ünitesi!
“Geçmez saatler, 
Geçmez günler verme Ya Rab-

bi!”
Derdi rahmetli anacığım.
Geçmeyen saat, gün mü olur-

muş.
Diye gülerdim.
İşte bu imiş,
Ne saat ne gün geçmiyor ana.
Hakkını helal et bana
Ne yaparsak yapalım.
Takdir, ancak Allah'ındır.
Sebebini işleyelim, tedbiri ala-

lım 
Nihayeti Ona bırakalım!
*
Demişim Necip Fazıl ise; 
“Anladım işi; sanat Allah’ı ara-

makmış,
Marifet bu, gerisi yalnız çe-

lik--çomakmış.”

BU SEN DEĞİLSİN!

haber@konyayenigun.com
AHMET YILDIZ

Saadet Partisi Genel İdare 
Kurulu (GİK) Üyesi ve Konya 
İl Başkanı Hüseyin Saydam'ın 
kayınbabası Ahmet Tekeli, 86 
yaşında hayatını kaybetti. 7 ev-
lat babası merhum Tekeli'nin 
vefatı, sevenlerini üzdü. Mer-
hum Ahmet Tekeli’nin cenazesi 
bugün ikindi vakti Yediler San-
cak Camii'nde kılınan namazın 
ardından, Yediler Mezarlığı'nda 
toprağa verildi. 

Merhum Tekeli’nin cena-
ze merasimine, Saadet Partisi 
Konya İl Başkanı Hüseyin Say-
dam, Saadet Partisi Genel İda-

re Kurulu Üyesi Hasan Hüseyin 
Öz, AK Parti Konya İl Başkanı 

Hasan Angı, Anadolu Genç-
lik Derneği (AGD) Genel Baş-

kan Yardımcısı Mehmet Parlak, 
Eski Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Özkan, Helvacızade 
Yönetim Kurulu Başkanı Tahir 
Büyükhelvacıgil, Milli Görüşçü 
Kuruluşlar’ın (MİLKO) temsilci-
leri, Saadet Partisi il ve ilçe yö-
netim kurulu üyeleri ile Tekeli 
ve Saydam ailesinin akrabaları, 
yakınları, sevenleri, dostları ve 
çok sayıda kişi katıldı. Konya 
Yenigün Gazetesi olarak mer-
hum Ahmet Tekeli'ye Allah'tan 
rahmet, ailesine ve sevenlerine 
başsağlığı dileriz.
n HACER CEYLAN

Saydam’ın kayınbabası Tekeli’ye son veda

Anadolu Aslanları İş adamları Derneği Konya Şubesi tarafından düzenlenen programda konuşan Kırgızistan Ankara 
Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, “Ticari ilişkilerimizi güçlendirmek için birbirimize ihtiyacımız var” ifadelerini kullandı

Ticari ilişkiler güçlenmeli

Karatay Belediyesi, ilçe 
genelinde okuma alışkanlığı 
konusunda farkındalık oluş-
turmak amacıyla Karatay Kent 
Konseyi öncülüğünde hayata 
geçirilen “Kitap Okuma Pro-
jesi”nin 2023-2024 dönemi 
tamamlandı. Bu yıl 3 mahal-
ledeki 5 ortaokulda uygulanan 
projede dereceye giren öğren-
ciler ödüllendirildi. Öğrenci-
ler, ödüllerini düzenlenen “Ki-
tap Okuma Şenliği”nde aldı. 
Şenlikte öğrencilerle buluşan 
Karatay Belediye Başkanı Ha-
san Kılca; “Güçlü bir Türkiye 
için çocuklarımıza verdiğimiz 
desteklerimiz artarak devam 
edecek” dedi. 

ÖĞRENCİLERE SÜRPRİZ 
ÖDÜLLER VERİLDİ

Karatay Kent Konseyi ta-
rafından belirlenen kitapla-
rı okuyan 2 bin 100 ortaokul 
öğrencisi, okunan kitaplardan 
sınava girdi. Sınavda derece-
ye giren öğrenciler ise; çeşitli 
sürpriz hediyelerin yanı sıra 
Eskişehir gezisi kazandı. Bu 
arada sınava giren tüm öğ-
renciler de, şehir içi gezisiyle 
ödüllendirildi.
ÖĞRENCİLER UNUTULMAZ BİR 

GÜN YAŞADI
Projeye katılan Karatay 

Mehmetçik İmam Hatip Or-
taokulu, Tatlıcak Ortaokulu, 
Nermin Agah Erdinç Topak 
Ortaokulu, Şehit Üsteğmen 
Mehmet Düzenli İmam Hatip 
Ortaokulu ile Saraçoğlu İmam 
Hatip Ortaokulu’nda “Kitap 
Okuma Şenliği” düzenlen-
di. Öğrenciler; hem ödülleri-
ni aldı hem de Bubble Show, 
Meddah Osman gösterisi, çe-
şitli oyunlar ve oyun alanla-
rıyla öğrenciler unutulmaz bir 
gün geçirdi. Karatay Belediye 
Başkanı Hasan Kılca da Şehit 
Üsteğmen Mehmet Düzen-
li İmam Hatip Ortaokulu’nda 
düzenlenen şenliğe katılarak 

öğrencilerin dönem sonu şen-
lik coşkusuna ortak oldu. 

EĞİTİME ÇOK DEĞER VE-
RİYOR

Programda konuşan Kara-
tay İlçe Milli Eğitim Müdürü 
Sami Sağdıç, Karatay Kent 
Konseyi’nin Kitap Okuma 
Projesi’ni bu yıl 5 okulda yap-
tığını hatırlatarak proje dola-
yısıyla Karatay Belediye Baş-
kanı Hasan Kılca ile Karatay 
Kent Konseyi’ne teşekkür etti. 
Sami Sağdıç şunları söyledi; 
“Karatay Belediyesi, öncelikli 
görev alanları olmadığı halde 
ilçemize yeni okul kazandırıl-
ması, spor ve sosyal tesis ya-
pılması ile kültürel ve sanatsal 
projelerle ilçemizin eğitimine 
önemli katkılar sağlıyor. Bu 
vesileyle belediye başkanımız 
Sayın Hasan Kılca’ya çok te-
şekkür ediyorum.”

ÇOK DAHA GÜÇLÜ BİR 
TÜRKİYE İÇİN 

Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca ise, Kitap Okuma 
Şenliği’ne ev sahipliği yap-
maktan büyük onur duyduk-
larını söyledi.  Kılca; “Karatay 
Belediyesi olarak tüm çocuk-
larımızın ve gençlerimizin ya-
nındayız. Çocuklarımızın ve 
gençlerimizin yetişmesi bağ-
lamında birçok proje üretiyo-
ruz. Kitap Okuma Projemizle 
de amacımız eğitim çağında-
ki çocuklarımızda kitap oku-
ma alışkanlığını oluşturmaya 
katkı sunmaktır. Ülkemiz böl-
gesinin en güçlü ülkesi ama 
bizlerin Türkiyemizi çok daha 
güçlü hale getirmesi gereki-
yor. Ülkemizin en büyük gücü 
olan sizlerin de her bakımdan 
iyi yetişmeniz için gerekeni 
yapmaya çalışıyoruz. Bundan 
sonra da fiziki olduğu kadar 
sosyal ve kültürel anlamda da 
katkı sunmaya devam edece-
ğiz” ifadelerini kullandı.
 n HABER MERKEZİ

Kılca: Çocuklara verdiğimiz 
destek artacak

Ruslan Kazakbaev Atilla Sinacı Burcu Yalnız

Hakk’a yürümüştür. 
Merhuma Allah’tan rahmet, ailesi ve 
yakınlarına Sabr-ı Cemil niyaz ederiz.

BAŞSAĞLIĞI

GAZETESİ

Saadet Partisi Genel İdare Kurulu (GİK) 
Üyesi ve  Konya İl Başkanı 

Hüseyin SAYDAM'ın kayınbabası 
Ahmet TEKELI



Tarımsal üretimde var olan 
sıkıntılara rağmen üretimi de-
vam ettirmeye çalışan çiftçi bu 
kez de iklim değişikliğinden dar-
be almaya devam ediyor! Tarım-
da gerekli desteğin tam olarak 
yansıtılamaması, uygulanama-
yan plan ve önlenemeyen yük-
sek girdiler neticesinde üretim 
noktasında yaşayan üreticiler 
için olası iklim krizi, sürdürü-
lebilir tarımın en büyük sorun-
larından biri haline gelebilir. 
Konuyla ilgili uyarılarda buluna-
rak biran önce planların eyleme 
dönüşmesi gerektiğini savunan 
Ziraat Yüksek Mühendisi Celil 
Çalış, 14 Eylül 2023 tarihin-
de Tarımsal Üretim Planlaması 
Hakkında Resmi Gazete’de yer 
alan yönetmelikte ilk kez belirti-
len üretim planlamasında yapıl-
ması gerekenlerle ilgili öneriler-
de bulundu. 

‘HAYAL GİBİYDİ, ŞİMDİ İSE 
ÖNÜMÜZÜ GÖREMİYORUZ!

Gün geçtikte etkisini daha 
çok hissettiren su sıkıntısı, özel-
likle iklim krizinden en çok et-
kilenmesi beklenen Konya için 
büyük bir kriz olabilir. Üretim-
de yaşanan zorluklarla birlikte 
tarımsal üretimin geleceğinin 
de risk altında olduğuna işaret 
eden Çalış, “Tarımda yaşlanan 
nüfus, tarımda faaliyet gösteren 
üreticilerin bile devamlılık yeri-
ne çocuklarına başka alanlarda 
istikbal aramasının yanında son 
30 yılda her yıl bir önceki yılı 
aratan iklim değişikliği kaynaklı 
doğa olayları eklenince üstü açık 
fabrika olarak kabul edilen ta-
rımda üretici olmak, üretim yap-
mayı gerçekten zorlaştırdı. Öyle 
ki üniversite yıllarında ‘İklim 
Değişikliği ve Küresel Isınma-
nın Tarıma Etkileri’ bizim için 
yalnızca bir konu başlığı ve hiç 
gelmeyecek bir gelecek gibiydi. 
Çok değil 10-15 yıl içinde etki-
lerini yaşamaya başladık. Şim-
di 10 sene sonrasını hayal bile 
edemiyoruz!” dedi. 

‘KURAKLIK TÜRLERİ 
FARKLI OLABİLİR’

Çalış, dünya nüfusunun bes-
lenmesinde önemli bir rolü bu-
lunan ve üretim kapasitesindeki 
azalmadan bile milyonlarca ki-
şinin etkileneceği ‘tarım’ alanı-
nın kuraklıkla birlikte bir tehdit 

unsuru haline geldiğini belirtti. 
Su kaynakları ve doğal denge-
nin bozulmasına bağlı olarak 
gerçekleşen kuraklığın farklı 
kollara ayrılabileceğini söyleyen 
Çalış, meteorolojik, hidrolojik, 
tarımsal ve sosyoekonomik,  ku-
ralık hakkında şöyle bilgi verdi: 
“En az 30 yılda meydana gelen 
ve yağış, nem ve sıcaklık gibi 
iklim verilerinin en yüksek, en 
düşük veya ortalama değerleri-
ne göre yorumlanması esasına 
dayanan kuraklık türü, meteo-
rolojik kuraklık; göller ve rezer-
vuarlar gibi hazır su kaynakla-
rının su seviyelerinin istatistiki 
ortalamanın altına düşmesi ise 
hidrolojik kuraklık olarak isim-
lendirilebilir. Her meteorolojik 
kuraklıkta yaşanmasa da top-
rakta bitkinin ihtiyacını karşıla-
yacak miktarda suyun bulunma-
ması da tarımsal kuraklık olarak 
isimlendirilir. Sosyoekonomik 
kuraklık ise meteorolojik, hidro-
lojik ve tarımsal kuraklık unsur-
larının bazı ekonomik malların 
arzı ve talebine olan etkileriyle 
ilgilidir. Su yetersizliğinin insan-
ları ve yaşamlarını etkilediği za-
man sosyoekonomik kuraklıktan 
bahsedilir.”

‘GIDA ÜRETİMİ İKİ KATINA 
ÇIKARILMALI’

Hangi türde olursa olsun bi-
linen tek gerçeğin, kuraklığın 
her geçen yıl arttığı olduğunu 
aktaran Çalış, kuraklıkla ilgili 
verileri de paylaştı. Çalış, “Geç-
tiğimiz yüzyılda dünya nüfusu 
iki kat artarak üç katına çıkmış, 
dünya genelinde su talebi yedi 
kat, sulanabilen araziler ise 6 
kat artmıştır. Buna mukabil ar-
tan su kirliliği kullanılabilir su 

kaynaklarını azaltmıştır. Bir-
leşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü yıllardır artan nüfusun 
gıda ihtiyacını karşılamak için 
2050 yılına kadar mevcut gıda 
üretiminin iki katına çıkartılma-
sı gerekmektedir.” şeklinde ko-
nuştu. 
‘VERİM KAYBINA ODAKLANILMALI’

Isınmadaki en küçük bir ar-
tışın dahi geri dönülemez bir 
durum ve tehdit olduğuna işa-
ret eden Çalış, dünya genelinde 
hazırlanan raporlarda bugün-
den sonra bazı iklim etkilerinin 
geri döndürülemeyeceği riskine 
dikkat çekildiğini bildirdi. Çalış, 
yaşanan orman yangınları ve 
sellerin de insan kaynaklı küre-
sel ısınma sonucu iklim siste-
minin değişmesiyle aşırı hava 
olaylarının birer örneği olduğu-
nu söyledi. Yaşanan aşırı hava 
olaylarından etkilenmeyen çiftçi 
olmadığını da dile getiren Çalış, 
üretimdeki kayıplara karşı alına-
bilecek önlemlerle ilgili de şun-
ları söyledi: “Yeni şartlara uygun 
tarım politikasının mutlaka dev-
reye alınması gerekiyor. Üretim-
de fiyat politikasının belirlen-
mesinde dünya örneklemeleri 
dikkate alınırken iklim avantaj-
ları ve örnekleme aldığımız ül-
kelerdeki üreticinin ne oranda 
ve şartta desteklendiğine de göz 
atmamız gerekiyor. Türkiye’ye 
özgü sorunlara çözüm sağlaya-
cak önlemlerin mutlaka alınma-
sı gerekir. Ayrıca, klasik, sadece 
felaket üzerine kurgulanmış sel, 
yangın, dolu, kuraklık sigortaları 
yerine verim kaybından kaynak-
lanan zararların, gelir kaybını 
karşılayacak sigortalarının dev-
reye alınması gerekiyor.”

‘ÇIĞIR AÇAN BİR SÜRECE 
GEÇİLEBİLİR’

Tarımsal üretimde çözüle-
meyen diğer bir konunun ‘plan-
lama’ olduğunun altını çizen 
Çalış, bir üretim-destek-pazar-
lama politikası olmaksızın ken-
di halinde üretim yapılmasına 
sitem etti. 14 Eylül 2023 tari-
hinde Resmi Gazete’de yayımla-
nan Tarımsal Üretim Planlaması 
Hakkında Yönetmelik ile kanun-
da ilk defa ‘üretim planlaması ya 
da planlı üretimin yasal zemini’ 
oluşturulduğunu ifade eden 
Çalış, kanunda yapılacak deği-
şiklikle planlı üretim açısından 
çığır açacak bir sürece geçilebi-
leceğine işaret etti. 

PLAN DEĞİL, PLANLI UYGULAMA 
GEREKİYOR! 

Üretim planlamasıyla ilgili 
su varlığının korunması ve milli 
su planı, havza bazında su yöne-
timi seçeneğinin ortaya koyul-
ması gerektiğini aktaran Çalış, 
iklim değişikliği ve su konusunu 
dikkate almayan hiçbir tarımsal 
planlama ve üretim politikası-
nın başarılı olamayacağını ifade 
etti. Orman politikası ve diğer 
alanlarda gözden geçirilerek 
yenilenmesi gereken politika-
lar olduğunu iddia eden Çalış, 
“Sulanabilir tarım alanlarının 
korunması ve arttırılması için 
ülkemizde ‘Milli Su Planı, Havza 
Bazında Su Yönetimi’ uygula-
ması yapılmalıdır. Bu kapsamda 
ülke havzaları arası su transfe-
ri Devlet Projesi olarak acil ele 
alınmalıdır.  Bunu başardığımız-
da Ülkemizin tarımı, ticareti ve 
sanayisi gelişecek, Türkiye’nin 
gayrisafi hasılasına olan katkısı 
artacaktır. Tarımda yüksek ve-
rim ve kalite odaklı üretime ge-
çilmesi gerekmektedir. Bunun 
için tarımda; üretim, planlama 
ve ticaretinde bütüncül bir yak-
laşımla ufuk açıcı politikalara 
ve uygulamalara her zaman-
kinden daha çok ihtiyaç vardır. 
Unutmayalım tüm plan, proje ve 
hedeflerde insan faktörünün ön 
planda tutulduğu kırsal kalkın-
ma öne çıkarılmalıdır. Önemli 
olan plan program yapmak de-
ğil, yapılan plan programların 
uygulamaya alınmasıdır.” diye 
konuştu. 
n HACER CEYLAN

Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Türk Müziği Devlet Konservatuvarı 
tarafından gerçekleştirilen 4. Türk 
Müziği Günleri kapsamında, alanın-
da Türkiye'nin en büyük ve dona-
nımlı atölyelerinden olan Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Türk Müziği 
Devlet Konservatuvarı Çalgı Yapım, 
Bakım, Onarım Atölyesinin açılışı 
gerçekleştirildi. Nezahat Keleşoğ-
lu Kongre Merkezi eksi 1’inci katta 
gerçekleştirilen açılışa Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Cem Zorlu, Necmettin Erbakan 
Üniversitesi Rektör Yardımcıları 
Prof. Dr. Mehmet Birekul, Prof. Dr. 
Bahadır Feyzioğlu ve Prof. Dr. Hi-
dayet Oğuz, Necmettin Erbakan 
Üniversitesi Genel Sekreteri Doç. 
Dr. Hüseyin Zahit Selvi, Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Türk Müzi-
ği Devlet Konservatuvarı Müdürü 
Prof. Dr. Mehmet Gönül ile çok sa-
yıda akademisyen ve öğrenci katıldı.

HEDEF MARKA DEĞERİNE 
SAHİP OLMAK

Kendisinin de Türk Müziği aşı-
ğı olduğunu aktaran Necmettin 

Erbakan Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Cem Zorlu, “Türk Müziği, Os-
manlı Devleti’nden bizlere kalan 
bir miras. Bu mirası korumak biz-
lerin görevi. Üniversitemizde emek 
verip taş taş üstüne koyan her fa-
külteye, bölüme, birime imkan ve 
ortam sağladığımız gibi Türk Mü-
ziği Devlet Konservatuvarına da bu 
imkanları ve desteği veriyoruz. Üni-
versitemizde ulusal ve uluslararası 
düzeyde tanınan, marka değerine 
sahip Türk Müziği Devlet Konser-

vatuvarı oluşturmak gibi bir hedefle 
yola çıktık. Bu hedef doğrultusunda 
konservatuvarımız tarafından bu 
zamana kadar çok önemli ve ses ge-
tiren projeler, konserler, festivaller 
gerçekleştirildi. Gerçekleştirilmeye 
de devam ediliyor. Çalgı yapım, ba-
kım, onarım atölyesi de bu önemli 
projelerden bir tanesi. Gerçekten 
önemli bir atölye. Bu çalışmaların 
hepsi ekip işi. Emeği geçen herkesi 
tebrik ediyor, başarılarının devamı-
nı diliyorum” diye konuştu.

HEPSİ ÜRETİLEBİLİYOR
Necmettin Erbakan Üniversitesi 

Türk Müziği Devlet Konservatu-
varı Çalgı Yapım, Bakım, Onarım 
Atölyesinin, üniversiteler arasında 
alanında Türkiye’nin en büyük ve 
donanımlı çalgı yapım, bakım, ona-
rım atölyesi olduğunu ifade eden 
Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Türk Müziği Devlet Konservatuvarı 
Müdürü Prof. Dr. Mehmet Gönül, 
“Fabrikasyon üretimi yapan özel 
sektör işletmeleri saymazsak bi-

zim atölyemiz kadar donanımlı ve 
büyük başka bir atölye yok diyebi-
liriz. Ata topraklardan intikâl eden 
sazlar da dahil edildiğinde Türk 
Müziği enstrümanlarının hepsinin 
atölyemizde üretiliyor ve üretile-
cek olması bakımından Türkiye'de 
eşsiz konumdayız. Atölyemizde, 
aslında menşei yine ata topraklar 
olan, dünya sathında zaman içeri-
sinde farklı formlarda şekillenmiş 
ve gelişmiş keman, çello gibi Türk 
müziği icra edilebilmesi bakımın-

dan perdesiz sisteme sahip diğer 
müzik kültürlerinin sazlarını da 
üretebiliyoruz. Atölyemizin kuruluş 
gayelerinden birisi de çalgı yapım 
alanında yeni teknikler geliştirmek, 
patentler üretmektir.  Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Türk Müziği 
Devlet Konservatuvarı olarak biz 
ne yapabiliyorsak Rektörümüz Prof. 
Dr. Cem Zorlu’nun bize açtığı ufuk, 
sağladığı imkânlar ve maddi-ma-
nevi verdiği desteklerle yapıyoruz. 
Bu destek konservatuvarımız ça-
lışmalarını takip eden, etkinlikleri-
mize konuk olan diğer üniversite-
lerden akademisyenlerce de takdir 
edilmektedir. Rektörümüz Prof. Dr. 
Cem Zorlu’nun Türk müziği alanı-
na sağladığı katkı ve desteği başka 
bir yerde görmedik. Bu konuda çok 
değerli Rektörümüz başta olmak 
üzere emeği geçen tüm Rektör Yar-
dımcılarımıza, Genel Sekreterimize, 
BAP Koordinatörlüğümüze, daire 
başkanlıklarımıza, hocalarımıza ve 
üniversitemizin emektar personeli-
ne teşekkür ediyoruz” dedi.
n HABER MERKEZİ

Celil Çalış
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Zorlu: Üniversitemiz marka değere sahip

Yaşanan aşırı hava olaylarıyla her yıl kendini daha çok belli eden iklim krizinin tarıma olan etkileriyle ilgili konuşan Ziraat 
Yüksek Mühendisi Celil Çalış, ‘planlı ve uygulanan’ tarım politikalarıyla çığır açacak bir sürece geçilebileceğine dikkat çekti  

Tarımı ‘kriz’ vurmasın! 

Karapınar’da Halk Eğitim 
Merkezi tarafından "Hayat Boyu 
Öğrenme Haftası" kapsamında, 
kursiyerlerin hazırladığı eserlerden 
oluşan yıl sonu sergisi açıldı. Kara-
pınar ASEM binasındaki serginin 
açılışına Karapınar Kaymakamı 
Şenol Öztürk, Karapınar Belediye 
Başkanı İbrahim Önal ile çok sa-
yıda davetli katıldı. Sergi açılışın-
da konuşan Halk Eğitim Merkezi 

Müdürü Osman Bağcı, her zaman, 
her yerde, herkes için eğitim düs-
turuyla hareket ettiklerini belirte-
rek, "Geçen yıl içerisinde 485 kurs 
düzenledik, yaklaşık beş bin kursi-
yer kişisel becerilerini geliştirerek 
üretime katıldı." dedi. Açılış kur-
delesinin kesilmesinin ardından 
Kaymakam Öztürk ve ziyaretçiler 
sergi alanını gezerek eserler hak-
kında bilgi aldı.  n AA

Hüyük’te Halk Eğitim Merkezi 
yıl sonu sergisi açıldı. İlçe Merkezi 
Belediye Parkı'ndaki serginin açı-
lışını ilçe kaymakamı Nur Yalçın-
kaya, Belediye Başkanı Dr. Sadık 
Sefer ve protokol üyeleri gerçek-
leştirdi. Saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı'nın okunmasıyla başlayan 
program, açılış konuşmaları-
nın ardından kursiyerlere başarı 

belgelerinin takdim edilmesiyle 
devam etti. Hüyük Halk Eğitim 
Merkezi tarafından yıl boyu dü-
zenlenen 92 kurs programında, 
148'i erkek, 1327'si kadın, toplam 
1425 kursiyere eğitim verildi. Et-
kinlik, açılış kurdelesinin kesimi-
nin ardından protokol üyelerinin 
sergiyi ziyaret etmesiyle sona 
erdi.  n AA

Karapınar İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Ahmet İçalan, ilçede gö-
rev yapmış emekli öğretmenleri 
plaketle ödüllendirdi. Uzun yıllar 
ilçede hizmet verdikten sonra 
emekli olan öğretmenler için İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğü binasın-
da tören düzenlendi. Törende 
öğretmenlere ayrı ayrı teşekkür 
ederek, öğretmenliğin fedakarlık 

gerektiren bir meslek olduğunu 
dile getiren İçalan, yaptıkları hiz-
metlerin asla unutulamayacağını 
söyledi. İçalan daha sonra emekli 
öğretmenler Hafize Erdemir, Me-
lek Öztürk, Ali Reyhan Taşdemir, 
Ramazan Gümüşsoy, Mustafa 
Şencanlı ve Memiş Deniz'e pla-
ketlerini takdim etti.
  n AA

Karapınar’da yıl sonu 
sergisi açıldı

Hüyük’e bin 425 
kursiyer eğitim aldı

Emekli öğretmenlere 
plaket verildi



Tasarruf tedbirleri ile personel servis 
hizmetinin kaldırıldığını, koruyucu giyimin 
ve Toplu Sözleşme Hükümlerinin engellen-
diğini, fazla çalışma ücretinin kısıtlandığını 
ve sosyal hak olan lojman kiralarına fahiş 
artışlar yapılacağını söyleyen Enerji Bir-Sen 
Konya Şube Başkanı Melike Emeksiz, “Bu 
yanlıştan dönün” çağrısında bulundu  Tem-
silciliği toplantı salonunda düzenlediği basın 
toplantısıyla toplu sözleşme hükümlerine 
aykırı tasarruf tedbirleri genelgesi ve çözüm 
bekleyen konularla ilgili açıklamalarda bu-
lundu. Başkan Emeksiz’e Memur-Sen Konya 
İl Temsilcisi Nazif Karlıer ve il yönetimi de 
eşlik etti. 

KESİNTİLER VAR
Emeksiz, zorlu bir sürecin içerisinden ge-

çildiğine dikkat çekti. Bir tarafta her yıl yeni 
rekorların yaşandığı yüksek enflasyonun, di-
ğer tarafta ise bütün bu kayıpları daha da bü-
yütecek toplu sözleşme hükümlerinin engel-
lenmesinin yer aldığını dile getiren Başkan 
Emeksiz,  “Biz, mevcut sorunların çözülme-
sini beklerken,  Bürokratik oligarşi tarafından  
yeni sorunlar üretilip önümüze koyuluyor” 
dedi. Son 20 yıllık süreçte;  demokratikleş-
me,  özgürleşme ve sendikal örgütlenme ala-
nında atılan bütün olumlu adımların  bir bir 
geri alındığını, kazanımlara göz dikildiğini ve  
hukuk düzeninin yıkıldığını söyleyen Enerji 
Bir-Sen Konya Şube Başkanı Melike Emeksiz, 
“Anayasa ile hüküm altına alınan, Uluslara-
rası Sözleşmeler ile korunan ve 4688 sayılı 
Kanun ile yasal çerçevesi belirlenen toplu 
sözleşme hükümlerimiz uygulanmıyor. Bu-
rada bulunmamızın nedeni haklarımıza göz 
dikilmesidir. Anayasa Mahkemesi tarafından 
mart ayında  toplu sözleşme ikramiyesi iptal 
edildi. Kamu görevlilerinin sendikal örgüt-
lenmesini engellenmek, sendikal pazarlık 
gücünü etkisizleştirmek için kamu görevlile-
rimizden aylık 345 TL kesinti yapıldı” şeklin-
de konuştu. 

KONU EDİLEMEZ
Tasarruf tedbirleri ile personel servis hiz-

metinin kaldırıldığı, koruyucu giyimin engel-
lendiği, fazla çalışma ücretinin kısıtlandığı ve 
Toplu Sözleşme Hükümlerinin engellendiği 
görülürken, sosyal hak olan lojman kiralarına 
ise fahiş artışlar yapılacağı açıklandı” diyen 
Emeksiz, daha sonra konuşmasını şöyle sür-
dürdü: “Sosyal hayata etkisi düşünülmeden, 
toplu sözleşme kazanımı olduğu göz ardı edi-
lerek; servis hizmetinin kaldırılmasını kabul 
etmiyoruz. Kamu hizmetinin devamlılığını 
sağlama noktasında önemli bir yere sahip 
olan servis hizmeti genelge ile kaldırılamaz, 
tasarruf tedbirlerine konu edilemez. Bir an 
önce bu yanlıştan dönülmesini bekliyor, 
hem kamu görevlilerini  hem de esnafımızın 

olumsuz etkilenmesini istemiyoruz.”
HAKLARIMIZIN İYİLEŞTİRİLMELİ

Koruyucu giyim Kazanımının, 2012 yılın-
dan bu zamana 12 yıldır sürekli ve sorunsuz 
uygulandığını ifade eden Başkan Emeksiz, 
madde hükmünün açık ve net olmasına rağ-
men, bu kazanımın, önce Maliye bürokrasisi 
tarafından yazıyla daha sonra da genelge ile 
kısıtlanmaya çalışıldığını dile getirdi. Enerji 
Bir-Sen Konya Şube Başkanı Melike Emek-
siz, ayrıca şunları kaydetti: “Koruyucu giyim 
kazanımımızın önündeki  tüm haksız, hukuk-
suz ve yersiz  engellemelerin bir an önce kal-
dırılıp,  kamu görevlilerinin haklarının teslim 
edilmesini bekliyoruz. Fazla çalışma ücreti, 
tüm sendikalarımızın  hizmet kolu toplu söz-
leşmelerinde 2012 yılından bugüne kadar 
yer alan bir husustur.  Toplu Sözleşmeleri-
mizde fiili çalışmaya bağlı olmaksızın öden-
mesi öngörülen fazla çalışma ücretleri yıllar 
sonra bir anda fiili çalışma yapılması şartına 
bağlanmaya çalışılıyor. Bütçe ile belirlenen 
ve saat başı 10 lira 10 kuruş olan fazla ça-
lışma ücreti ile bir ekmek bile alınamaz iken; 
bu rakamın güncellenmesi yerine kaldırıl-
ması ya da  ödenmemesi talimatlandırılıyor. 
Buradaki tasarruf nedir?  Bütçeye ne kadar 
getiri sağlayacaktır? Biz diyoruz ki;  angarya 
olmasın, akıttığımız terimizin karşılığı veril-
sin, toplu sözleşme hükümlerimiz engellen-
mesin, parasal maliyet için hukuksuzluk ve 
sosyal maliyet üretilmesin.  Toplu sözleşme 
kazanımımızdır.  Anayasa’da belirtilen hakkı-
mız, toplu sözleşme ile koruma altına alınan 
kazanımlarımız, hukuk hiyerarşisi içerisinde 
daha düşük olan genelge ile engellenemez. 
Lojman kiralarının rayiç bedeller üzerinden  
yenilenmesi konusu da tam bir muamma-
dır. Vatandaşlara yüzde 25 sınırı getirip, kira 
artışlarını sınırlamak isteyen devlet, kamu 
görevlilerine gelince rayiç bedeller üzerinden 
‘kira alınsın, sosyal tesis ve kamplar özelleş-
tirilsin’ diyor. Ocak ayında Lojman kiralarına 
yüzde 25 zam yapıldı. Bunun üzerinde ‘bir 
daha zam yapalım, kamu görevlilerinin gelir 
sıkıntısını büyütelim’ diyorlar” diyerek dü-
şüncelerini dile getirdi.  n HABER MERKEZİ

Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı, Selçuklu 
Kaymakamı Eflatun Can Tor-
top ve Selçuklu İlçe Milli Eği-
tim Müdürü Turan Kayacılar ile 
birlikte Sille Tabiat Okulu’nu 
ziyaret ederek buradan eğitim 
alan çocuklarla bir araya geldi.  
Selçuklu’nun okul dışı öğren-
me ortamları içerisinde büyük 
öneme sahip olan “Sille Tabiat 
Okulu”  yıl boyunca gerçekleş-
tirdiği faaliyetlerle binlerce ço-
cuğa doğa ortamında yeni do-
nanımlar kazandırmaya devam 
ediyor. Selçuklu Sanat, Eğitim, 
Teknoloji ve Atölye program-
ları (SETAP) kapsamında  Sille 
Baraj Parkı içerisinde bulunan 
12 atölyede öğrenciler hem 
doğayı keşfederken eğlenceli 
bir şekilde yeni bilgileri uygu-
lamalı olarak öğrenme imkanı 
buluyor. 

ÇOK KAPSAMLI
Türkiye’nin en kapsamlı 

tabiat okulu olarak bu eğitim 
öğretim döneminde de faali-
yetlerini başarıyla tamamlayan 
okulun önemli ziyaretçileri var-
dı. Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı’nın ev sa-
hipliğinde Selçuklu Kaymaka-
mı Eflatun Can Tortop, Selçuklu 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Turan 
Kayacılar okulu ziyaret ederek 
burada eğitim alan öğrencilerle 
bir araya geldi. Renkli görüntü 
ve diyalogların yaşandığı ziya-

rette protokol üyeleri atölyeleri 
tek tek gezerken doğada olma-
nın keyfini çıkaran çocuklarla 
etkinliklere katıldı.  

GURUR YAŞIYORUZ
 Çocukların akademik eği-

timinin yanı sıra pratik bece-
rilerinin artması için okul dışı 
öğrenme ortamlarına büyük 
önem verdiklerini söyleyen 
Selçuklu Belediye Başkanı 

Ahmet Pekyatırmacı,“ SETAP 
Selçuklu Eğitim Teknoloji Atöl-
yeleri Programlarıyla devam 
ettik, geliştirdik ve çok güzel 
bir neticeleri elde ettik. Ahmet 
Keleşoğlu Sanat Tasarım Atöl-
yemizde, Beyhekim’deki Geli-
şim Teknoloji Akademimizde, 
Selçuklu Kongre Merkezi’ndeki 
Sanat Akademimizde, Trafik 
Eğitim Parkımızda yine aynı 

şekilde “3. Sınıflar Yüzme Öğ-
reniyorum” programı ve Sille 
Tabiat Okulumuzda tüm ço-
cuklarımızla birebir ilgilenme 
fırsatına sahip oluyoruz. İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğümüzle 
birlikte işbirliği ve koordinas-
yon halinde yürüttüğümüz 
çalışmalarımız çocuklarımızın 
becerilerinin arttırılması nok-
tasında büyük önem taşıyor.  
Sille Tabiat Okulumuzda görü-
yoruz ki çocuklarımız etkinlik 
yaparken doğayı sevmeyi, do-
ğayı korumayı da öğreniyorlar.  
Bu eğitim öğretim yılında 2 bin 
852 çocuğumuz burada etkin-
liklerini yapıp kişisel becerileri-
ne katkı sağladılar. Türkiye’nin 
en kapsamlı tabiat okulu olma-
nın gururunu yaşıyoruz. Ayrıca 
SEDEP programı kapsamında 
2023-2024 eğitim öğretim yı-
lında 104 bin 988 çocuğumuza 
17 farklı etkinlik ile önemli ka-
zanımlar sağladık. Onların bel-
ki hayatına yön verecek farklı 
alanları, farklı kapıları onlara 
açmış durumdayız. Burada ya-
pılan her güzel aktivite top-
lumsal hayatta çocuklarımıza 
önemli kazanımlar sağlayacak. 
Özveriyle çocuklarımıza katkı 
sağlamak için çalışan tüm eği-
timcilerimize teşekkür ederken 
Selçuklu Belediyesi olarak eği-
tim her zaman önceliğimiz ola-
cağını belirtmek isterim” dedi. 
n HABER MERKEZİ
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Toplumun düzeni değişti. İnsan-
lar kendilerinden vazgeçer oldu. Nasıl 
bir yaşamın içinde ayakta durmaya 
çalışıyoruz? Anlamakta güçlük çe-
kiyorum. Aynı gün içerisinde iki kız 
kardeşin cesedinin bulunması nasıl 
bir durumdur. Bir insan canından 
nasıl vazgeçer. Her şey tükenmiştir. 
Kendine ve çevresine vereceği hiçbir 
şey kalmamıştır. En önemlisi yaşa-
mak için gerekli olan ihtiyaçlarını mı 
karşılayamamıştır? O kadar çok soru 
var ki ama sadece içinizin acıması ile 
kalıyorsunuz.

Türkiye’de az eğitimli, düşük ge-
lirli ve de sayısı çok olan grup, keşke 
düşük faizin kendilerine enflasyon 
olarak döneceğini bilseydi.

Ekonomide büyümeden söz 
edilirken, sorunlar ekonomiden hızlı 
büyüyorsa ekonomik büyüme hisse-
dilmez. Tasarruf tedbirlerini duyunca 
hayretlerinizi sizde benim gibi gizleye-
miyorsunuzdur. Çünkü artık tasarruf 

tedbirleri 112’nin kapatılmasına ka-
dar geldiyse vay halimize. O zaman 
sormazlar mı vatandaş ölsün mü? 
Diye . milletin sözü şu “iktidar kendi 
yaşasın diye ekonomistlerin vatan-
daştan tasarruf edip vatandaşın ölme-
sini istiyor” sözleri havada uçuşuyor. 
Bazı uzmanların sözü ise şu “iktidar 
ölüm mangası gibi!” para yok emekli 
ölsün. Para yok köpekleri uyutalım. 
Para yok 112’yi kapatalım. 

Vatandaşın sağlığı, vatandaşın 
parası, vatandaşın malı, vatandaşın 
arabası, servisi, lojmanı nasıl bir ta-
sarruf tedbiri denmez mi?.. bütün 
tasarruflar vatandaştan beklenirse 
sonuçları da hiç iç açıcı olmaz.

Emeklilere Temmuz ayında ya-
pılacak zamlar yine enflasyon farkı 
yada reis farkı mutlaka konulacak. 
Fakat en düşük emekli maaşı 13 bin 
konusunda duyumlarımız var. Fakat 
kök maaşlar düzenlenmedikten sonra 
yapılacak zamlar yine sıkıntılı durum-

ların devam etmesini en-
gelleyemeyecektir.

Yıl sonuna kadar 
enflasyon artmaya de-
vam edecek gerçeğini 
unutmayalım. Çünkü 
gerçekten piyasada es-
nafı ve tüccarı harekete 
geçirecek sıcak para 
dönmüyor. Üstelik mille-
tin cebinde banka kartla-
rı koleksiyonu var ve bu 
kartlar çoktan patlamış 
durumda. İhtiyaçlar gelirin üzerinde 
olunca bütün yapılan harcamalar, 
vatandaşın kendini duvardan duvara 
çarpması gibi bir durumun yaşandı-
ğını gösteriyor.

Fıkra bu ya! Kasabanın semer-
cisi ölmüş... Yeni gelen semerci işin 
acemisiymiş. Yaptığı kötü semerler 
yüzünden bütün eşeklerin sırtı yara 

olmuş. Başlamışlar se-
mercinin ölmesi için 
dua etmeye… Sonun-
da dualar kabul olmuş. 
Semerci ölmüş. Ne var 
ki yerine gelen daha da 
acemiymiş. Gelen gideni 
aratmış yani… Eşekler 
yeniden duaya başlarken 
biri demiş ki: Yahu arka-
daşlar anlaşıldı ki semer-
cinin iyisi gelmeyecek. 
Semerci ölsün diye dua 

etmenin anlamı yok. 
Peki, ne yapalım? 
 Allah’a bizi eşeklikten kurtarması 

için dua edelim.” 
Fıkra burada bitiyor ama birileri 

çıkıp öküzün altında buzağı arama-
sın. Bu bir fıkra... İnternet ortamında 
dolanıp duruyor. O kasaba nerede 
bilmiyoruz? Bizimle de alakası yok ve 

bu fıkrayı okuyunca zihnimizde kur-
duğumuz bağlantılar, tamamen tesa-
düften ibaret olabilir. Ama kasabanın 

tek sorununun, kasabalıların sırtını 
yaralayan semer olmadığı da orta-
da… Öyleyse, eşeklikten kurtulmanın 
bir yolu olabilir mi? Mesela semerci 
ölsün diye dua etmek yerine, Allah’a 
kendilerini eşeklikten kurtarmak için el 
açtıklarında, nasıl dua etmeliler? So-
runu teşhis etmek akıllıca olmaz mı?

Tüm suçu semercilerin üzerine 
atmak, bana biraz haksızlık gibi geli-
yor. Eşeklerin eşeklik eşiklerini bulup 
çıkarabilirsek, onların eşeklikten kur-
tulmaları için bir katkı sağlayabilir ve 
semercilere suçu yıkma kolaycılığın-
dan vazgeçmiş oluruz.

Aslında toplumun büyük bir 
çoğunluğunu teşkil eden dar gelir-
lilerin, bütün yaşananlara dur deyip 
demeyecekleri yerel seçimlerde test 
edildi. Eğer bunlar görmezden geli-
nirse ve geçim sıkıntısı yaşayanların 

sesine kulak verilmezse işte o zaman 
olacakları ben size söylemiş olayım. 
Erken seçimin zilleri çalmaya başlar. 
Geçinemeyenler boş tencereleri alıp 
sokaklara çıkar saraya doğru yürüme-
ye, seslerini yükseltmeye başlarlar. 
Tüm bu yanlışların yaşanmaması için 
vatandaşın sesine kulak vermek en 
doğrusu olacaktır. Onların en doğal 
haklarını yani yaşam haklarını ellerin-
den almamak gerekiyor. Çünkü devlet 
halkını yaşatmak için vardır. İktidarlar 
milletin kendisine hizmet etmesini 
istediği kişilerden oluşur ve hizmeti 
beklemek te en doğal haklarıdır.

En nihayetinde vatandaş çok bir 
şey istemiyor. Sadece yaşamak, ne-
fes almak, ihtiyaçlarını giderebilmek 
istiyor. Yoksa market market dolaşıp 
hangisi ucuz diye piar yapmak istemi-
yor. Vatandaşını rahat ettiren iktidarlar 
her zaman zirvede kalmışlardır. Yeter 
ki vatandaşın sesine kulak verilsin. 
Feryat edenlerin sesi duyulsun.

SORUNLAR EKONOMIDEN FAZLA BÜYÜRSE

haber@konyayenigun.com
NIMET DÖNMEZ

Konya Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
kentte hayata geçirilen çev-
re yatırımlarını paylaştı. Altay, 
Konya Büyükşehir Belediyesi 
Taş Bina Kültür Sanat Konfe-
rans Salonu'nda gazetecilere, 
kentte hayata geçirilen çevre 
yatırımları ve su tasarrufu ko-
nusunda yürütülen çalışmaları 
anlattı. Çevrenin korunması-
nın önemine işaret eden Altay, 
şöyle konuştu: "Her bir ağacın, 
her bir su damlasının kıymetini 
bilmek ve gereken özeni gös-
termek hepimiz için bir tercih 
değil, mecburiyettir. Çevremi-
ze duyarlı politikalar geliştiri-
yor, küresel iklim değişikliğiyle 
mücadelemizi en etkin şekilde 
yürütüyoruz. Bu kapsamda geç-
tiğimiz haftalarda Endonezya'da 
düzenlenen 10'uncu Dünya Su 
Forumu'nda suyun korunması, 
sürdürülebilir kullanımı ve ada-
letli dağıtımı konusuna dikkati 

çektim. Özellikle eli kanlı çocuk 
katili Netanyahu yönetiminin 
Gazzeli kardeşlerimizi su ve gı-
dadan mahrum bırakması, top-
lantıda altını çizdiğim en önemli 
hususlardan biriydi. Buradan 
sadece, siyasi varlığını çocuk 
cesetleriyle korumaya çalışan, 
kanla beslenen katil Netanyahu 
ve ekibini değil, bu katliama ses 
çıkaramayan sözde medeni dev-

letleri ve teşkilatları da bir kez 
daha şiddetle kınıyorum."

718 TON ATIK GERİ DÖNÜŞE 
GÖNDERİLDİ

Altay, Emine Erdoğan'ın hi-
mayesinde ülke genelinde baş-
latılan Sıfır Atık çalışmalarını 
kentte etkin olarak uygulanması 
için çalıştıklarını, bu kapsamda 
da son 5 yılda 32 bin 701 litre 
atık yağ, 48 ton atık pil ve top-

lamda 718 ton geri dönüşebilir 
atığın ekonomiye kazandırıldığı-
nı kaydetti. Beyşehir Gölü, Meke 
Gölü ve Tuz Gölü'nü korumak 
ve eski ihtişamına kavuşturmak 
için önemli çalışmalar yaptıkla-
rını vurgulayan Altay, bu anlam-
da, Beyşehir, Cihanbeyli, Kulu 
ve Karapınar'da atık su arıtma 
tesisleri inşa edildiğini söyledi.

MEKE GÖLÜNDE ÇALIŞMA VAR
Altay, konuşmasına şöyle 

devam etti: "Meke'de örnek bir 
çalışma yürütüyoruz. Karapı-
nar Atık Su Arıtma'dan çıkan 
suyun Meke Gölü'ne aktarılma-
sıyla ilgili çalışma yürütüyoruz. 
Beyşehir Gölü'nü insan kaynaklı 
kirlilikten kurtaracağız. Su azlığı 
yaşadığımız bugünlerde tasar-
rufa daha çok önem vermemiz 
gerekiyor. Su hayattır. Suyumu-
zu korumak hepimizin görevi. 
Suyu tasarruflu kullanmaya da-
vet ediyorum."
n HACER CEYLAN

Başkan Altay: Suyu korumak herkesin görevi

Sille Tabiat Okulu bir yıl boyunca 12 atölyede 96 okuldan 2 bin 852 öğrencinin doğa ortamında kişisel gelişimine katkı sağ-
ladı. Başkan Pekyatırmacı, “104 bin 988 çocuğumuza 17 farklı etkinlik ile önemli kazanımlar sağladık” ifadelerini kullandı

Tabiatta öğreniyorlar!
Emeksiz: Bu yanlıştan 
dönülmeli



Karaman'da KOAH hastası 
olan Mustafa Akkaş, ambulans 
helikopter ile Ankara'ya sevk 
edildi. Hastalarının durumunun 
kara yolu ile gidemeyecek kadar 
kritik olduğunu belirten hasta 
yakınları, "Allah devletimize ze-
val vermesin. Devletimize ve 
Sağlık Bakanlığımıza teşekkür 
ediyoruz" dedi. Karaman Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi yoğun 
bakım servisinde 7 gündür teda-
vi süren KOAH hastası Mustafa 
Akkaş (46), tedavisinin devamı 
için ambulans helikopterle An-
kara'ya sevk edildi. Konya'dan 
havalanan ve Karaman Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi helikopter 
pistine iniş yapan Sağlık Bakan-

lığına ait ambulans helikopter 
buraya ambulans ile getirilen 
Akkaş'ı alarak Ankara Etlik Şehir 
Hastanesine götürdü. n İHA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
FETÖ'ye yönelik 17 ilde düzenle-
nen "Kıskaç-19" operasyonlarında 
72 şüphelinin yakalandığını bildir-
di. Bakan Yerlikaya, sosyal medya 
hesabından yaptığı açıklamada, 
FETÖ'ye yönelik operasyonların 
devam ettiğini, 17 ilde son 4 gün-
de "Kıskaç-19" operasyonlarının 
düzenlendiğini belirtti. Operasyon-
larda 72 şüphelinin yakalandığını 
aktaran Yerlikaya, "FETÖ'cülere 
göz açtırmayacağız. Aziz milleti-
mizin huzuru, birlik ve beraberliği 
için güvenlik güçlerimizin üstün 
gayretleriyle operasyonlarımız ka-
rarlılıkla devam edecek️." ifadesini 
kullandı.

BİRÇOK İLDE OPERASYON
Yerlikaya, Emniyet Genel Mü-

dürlüğü İstihbarat Başkanlığı, 
KOM Başkanlığı ve TEM Daire 
Başkanlığı koordinesinde; il em-
niyet müdürlükleri TEM ve KOM 
şube müdürlüklerince yapılan 
çalışmalara ilişkin şu bilgileri ver-
di: "Ankara, Bingöl, Bitlis, Edirne, 
Elazığ, Erzurum, Gaziantep, İstan-
bul, İzmir, Kars, Kayseri, Kırşehir, 
Konya, Malatya, Muğla, Sakarya 
ve Uşak'ta FETÖ'ye yönelik düzen-

lenen operasyonlarda şüphelilerin, 
örgütün sözde 'emniyet mahrem 
yapılanması, askeri mahrem ya-
pılanması ve güncel yapılanması' 
içerisinde faaliyette bulundukları, 
ankesörlü telefonlarla iletişim kur-
dukları ve örgüt içerisinde sorumlu 
şahıslarla irtibatlı oldukları, ifade 
ve teşhislerde adlarının geçtiği ve 
FETÖ soruşturmaları kapsamında 
haklarında kesinleşmiş hapis ce-
zası ve aranma kaydı olduğu tespit 
edildi." Operasyonlarda çok sayıda 
dijital materyal ve örgütsel dokü-
man ele geçirildiğini kaydeden Yer-
likaya, operasyonları gerçekleştiren 
emniyet güçlerini tebrik etti. 
n AA

Selçuk Üniversitesi (SÜ) Ve-
teriner Fakültesi Besin Hijyeni ve 
Teknolojisi Ana Bilim Dalı Öğre-
tim Üyesi Prof. Dr. Ümit Gürbüz, 
kurban kesiminin önemine işaret 
ederek, "Hayvan kesildiğinde eğer 
yeterince kan akıtılmamışsa, kan 
mikroorganizmaların gelişmesi 
için çok uygun bir ortam olduğu 
için kısa süre içinde etlerin bozul-
masına sebep olabilir." dedi.

Gürbüz, son yıllarda yapılan 
yasa ve yönetmelik düzenlemele-
riyle sağlıklı hayvana ulaşmanın 
kolaylaştığını söyledi. Kurban se-
çiminde hayvanın kulaklarını ve 
kuyruklarını sık sık hareket ettirip 
ettirmediğine, çevresel hareketlere 
karşı tepkisine, topallayıp topalla-
madığı gibi hususlara dikkat edil-
mesi gerektiğini aktaran Gürbüz, 
kulak küpe numarasına sahip hay-
vanların alınması gerektiğini dile 
getirdi. Sağlıksız hayvanların alın-
masının ilerleyen süreçte enfek-
siyonların yayılmasına sebep ola-
bileceğine dikkati çeken Gürbüz, 
"Yanlış hayvan seçimi hayvanlar-
dan insanlara geçen hastalıkların 
yayılmasına sebep olabilir. Özel-
likle bakteriyel ve paraziter enfek-
siyonların yayılmasına da bir kapı 
açmış oluruz. Hastalıklı hayvanlar 
asla ve asla kurban edilmemelidir." 
diye konuştu.

DERİNİN ÜST YÜZEYİ ETE 
DEĞMEMELİ

Yanlış kurban kesiminin de 
olumsuz sonuçlara yol açabileceğini 
vurgulayan Gürbüz, kurban kesimi-
nin işinin ehli kişiler tarafından kes-
kin bıçaklarla yapılması gerektiğini 
ifade etti. Gürbüz, kesim sırasında 

dikkat edilmesi gerekenlere ilişkin 
şu bilgileri verdi: "Birinci önceliği-
miz, hayvandan yeterince kan akı-
mını sağlamamız gerekir. Eğer yete-
rince kan akımı sağlanmazsa etlerin 
muhafazasında çok ciddi sorunlar 
ortaya çıkar. Hayvanlar kesildiğinde 
eğer yeterince kan akıtılmamışsa, 

kan mikroorganizmaların gelişme-
si için çok uygun bir ortam olduğu 
için kısa süre içerisinde etlerin bo-
zulmasına sebep olabilir. Çok sayıda 
mikroorganizma içeren derinin üst 
yüzeyinin ete kesinlikle değmeme-
si gerekiyor. İç organlar çıkarılırken 
çok dikkat edilmesi gerekiyor. Çün-
kü sindirim sisteminin içerisi çok sa-
yıda mikroorganizma içermektedir. 
Bu mikroorganizmaların bir kısmı 
hastalık oluştururken, bir kısmı da 
etlerin bozulmasına sebebiyet vere-
bilir. Sindirim sisteminin bir bütün 
olarak karkastan ayrılması ve ayrı bir 
alana götürülmesi önemli."

NORMALİN DIŞINDA GÖRÜNÜMÜ 
OLAN PARÇALAR SOKAK 

HAYVANLARINA VERİLMEMELİ
Akciğer, karaciğer, böbrek, da-

lak gibi organlarda eğer normalin 
dışında bir görünüm söz konusuysa 
tüketilmemesi ve sokak hayvanları-
na verilmemesi gerektiğini belirten 
Gürbüz, "Çünkü parazitel hastalıkla-
rın bulaşmasında sokak hayvanları 
ara konakçı vazifesi görmektedir. 
Dolayısıyla bu tür şeylerin asla ve 
asla çevreye gelişigüzel atılmaması 
gerekiyor." ifadelerini kullandı. Gür-
büz, kurban etlerinin uzun süre ve 
güvenli şekilde muhafaza edilebil-
mesi için hayvan seçimi, kesimi ile 
muhafaza sürecinin iyi yönetilmesi 
gerektiğini sözlerine ekledi. n AA

Trafik magandasına 66 bin lira ceza 

Apartman boşluğunda sır ölüm

Akşehir’de  drift atan bir 
otomobil polisin çalışmasıyla 
yakalandı. Araç sürücüsü ve 
sahibine toplam 66 bin 132 
lira para cezası kesildi. Edini-
len bilgiye göre, dün akşam 
saat 20.55 sıralarında Koza-

ğaç Mahallesinde drift atan 
bir araç Akşehir İlçe Emniyet 
Müdürlüğü ekiplerini hareke-
te geçirdi. Trafik ekiplerinin 
titiz araştırması ve sıkı takibi 
sonucu araç yakalandı. Araç 
sürücüsünün alkollü ve ehli-

yetsiz olduğu tespit edilirken, 
sürücüye 53 bin 155 lira, araç 
sahibine de 12 bin 977 lira ol-
mak üzere toplam 66 bin 132 
lira trafik cezası uygulandı. 
Ayrıca araç sürücüsünün al-
kollü olması nedeniyle sürücü 

hakkında alkollü araç kullan-
mak ve trafik güvenliğini teh-
likeye düşürmek suçlarından 
adli işlem yapılarak, emniyet-
teki işlemlerinin ardından adli 
mercilere sevk edildi.
n İHA

Konya'da bir kadın apartman 
bahçesinde ölü olarak bulundu. 
Kadının kız kardeşinin de olaydan 
saatler önce intihar ettiği öğrenildi. 
Olay, saat 10.30 sıralarında merkez 
Selçuklu ilçesi Malazgirt Mahallesi 
Eyüp Sultan Caddesinde bir apart-
manın bahçesinde meydana geldi. 
Edinilen bilgiye göre, bahçede bir 
kişinin yerde hareketsiz yattığını 
gören apartman sakinleri durumu 
112 Acil Çağrı Merkezine bildirdi. 
İhbar üzerine adrese sağlık ve polis 
ekibi sevk edildi. Olay yerine gelen 

sağlık görevlilerin yaptığı kontrol-
de Şerife Bedel (30) isimli kadının 
hayatını kaybettiği belirlendi. Polis 
olay yeri inceleme ekiplerinin yap-
tığı çalışmanın ardından Bedel’in 
cenazesi otopsi yapılmak üzere 
morga kaldırıldı. Öte yandan, Şerif 
Bedel’in kız kareşi Gül Bedel’in de 
olaydan yaklaşık 4 saat önce mer-
kez Selçuklu ilçesi Malazgirt Ma-
hallesinde bulunan evinde ilaç içe-
rek canına kıydığı öğrenildi. Olayla 
ilgili tahkikat başlatıldı.
n İHA
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Veteriner Fakültesi Besin Hijyeni ve Teknolojisi Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Gürbüz, “Yeterince kan akıtılmamışsa, 
mikroorganizmaların gelişmesi için çok uygun bir ortam olduğu için kısa süre içinde etlerin bozulmasına sebep olabilir” dedi

Etleriniz bozulmasın!

Konya'da engelli bir vatandaşın 
cep telefonunun kapkaç yöntemiy-
le çalan 2 şüpheli, polis ekiplerince 
yakalanarak gözaltına alındı. Olay, 
akşam saatlerinde merkez Me-
ram ilçesi Sahibiata Mahallesinde 
meydana geldi. Edinilen bilgiye 
göre, mahallede yaşayan engelli 
bir kişi sokakta yürüdüğü sırada 2 
kişi elinde taşıdığı cep telefonunu 
alarak kaçtı. İhbar üzerine olay ye-
rine Asayiş Şube Müdürlüğü Hır-
sızlık ve Yankesicilik Büro Amirliği 
ekipleri sevk edildi. Kent Güvenlik 
Yönetim Sistemi kameralarından 

kaçış istikametini belirleyen ekipler, 
şüphelilerin Rampalı Çarşı civarın-
da olduğunu tespit etti. Şahısların 
gezdiği yerlerde araştırma yapan 
polis ekipleri, kapkaççıları fark etti. 
Kaçmaya çalışan şahıslar kısa süre-
de yakalandı. Gözaltına alınan C.U. 
(24) ve A.K. (23) ifadeleri alınmak 
üzere emniyete götürüldü. Şüp-
helilerin cep telefonunu sattığı kişi 
tespit edilerek cep telefonuna el 
konuldu ve sahibine teslim edildi. 
Hırsızlık suçundan gözaltına alınan 
2 şüpheli emniyetteki işlemlerinin 
ardından adliyeye sevk edildi.n İHA

Kulu’da iki otomobilin 
çarpışması sonucu 4 kişi ya-
ralandı. Kaza, saat 09.50 sı-
ralarında meydana geldi. Edi-
nilen bilgiye göre, Kulu Bölge 
Devlet Hastanesinden ana 
yola çıkmakta olan N.K. ida-
resindeki 42 ACN 243 plakalı 
Toyota marka otomobil ile Ma-
kas Kavşağı istikametine seyir 
halinde olan H.Y. yönetimin-
deki 70 AJ 788 plakalı Ford 
marka otomobil çarpıştı. 70 
plakalı otomobil refüj bariyer 
demirlerine çarparak yakla-

şık 80 metre ileride durabil-
di. Kaza ihbarı üzerine olay 
yerine sağlık ve polis ekipleri 
sevk edildi. Kazada, 42 pla-
kalı otomobil sürücüsü N.K. 
ve araçta bulunan eşi E.K. ile 
diğer otomobilde yolcu olarak 
bulunan E.İ. (19) ve K.K. (27) 
yaralandı. Yaralılar hastaneye 
kaldırılarak tedavi altına alın-
dı. Kazaya karışan otomobiller 
çekici vasıtasıyla yoldan kaldı-
rılırken, kaza ile ilgili tahkikat 
başlatıldı.
n İHA

Engelli vatandaşın 
telefonunu çaldılar

Otomobiller birbirine 
girdi: 4 yaralı
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KONYA BÜYÜKŞEHIR 
BELEDIYESI’NIN
KATKILARIYLA
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ç mülakat da Hikmet Feridun’un 
(Haziran 1909- Haziran 1992) 
imzasını taşırmaktadır. Üçüncü 

mülâkat, ünlü bir şairimizin eşiyle yapıl-
mıştır. Bu, Tevfik Fikret’in eşi Nazire Tevfik 
Fikret’ten başkası değildir.
Yazar Hikmet Feridun, İstanbul’da doğ-
du. İtalyan Mektebi’nde okudu. Lise son 
sınıftan ayrılarak gazetelerde çalışmaya 
başladı. Akşam, Yedigün, Hürriyet, Ha-
yat dergilerinde (1930-1971) yayımladığı 
röportajların yanı sıra fıkra, makale ve ro-
manlarıyla da tanındı. Bazı eserleri gaze-
te sayfalarında kalan yazarın en tanınmış 
eseri bizce Bugün de Diyorlar ki (1932) 
adlı eseridir. Bu, edebiyat araştırmalarında 
el altında bulunması gereken kitaplardan 
biridir. 1

Bu, üç mülâkatın ilki 1935 yılında edebiya-
tımızın en değerli bilim adamı Fuad Köp-
rülü’nün düşüncelerini ve yetişme tarzını 
öğrenmek bakımından son derece yarar-
lıdır. İkinci mülâkat ise o sıralarda tiyatro 
eserlerinin de sahnelendiğini gördüğü-
müz Faruk Nafiz Çamlıbel’in özgüveninin 
ne kadar yüksek olduğunu göstermekte 
ve Yahya Kemal’e ilişkin görüşlerini yan-
sıtmaktadır.  Bu yüzden büyük bir değer 
ifade etmektedir.
Üçüncü mülâkat Hikmet Feridun’un döne-
min seçkin hanımlarla (eğitimci, yönetici, 
idareci, avukat gibi) yaptığı bir dizi görüş-
melerinden birine örnek teşkil etmektedir. 
Yalnız bunların içinde ünlü şair Tevfik Fik-
ret’in eşinin de olması mülakata ayrı bir 
renk ve bir çeşni katmaktadır. Ayrıca sos-

yal hayata, aile kurumuna nasıl bakıldığı 
konusunda da bir fikir vermektedir. Kısaca 
mülâkatlar, insanların ağzından alınan bil-
gi ve tespitleri içerdiği son derece önemli 
ve değerli bilgi kaynaklarıdır. Araştırma ve 
incelemelerde temel kaynaklara inmek her 
zaman benimsenmesi gerekli bir yol yahut 
usuldür.
Birinci Mülâkat
Köprülü ile Bir Saat
Bütün kapılar, bahçe masaları, bahçe san-
dalyeleri, denize karşı bakan geniş terasın 
parmakları hep boyanıyor. Öğle güneşinin 
altında taze bir boya kokusu. Yürüdükçe, 
insanın ayağının altında tatlı tatlı gıcırda-
yan kumlar. Büyük ilim ve edebiyat adamı 
Fuad Köprülü’nün muazzam kütüphanesi 
Bizans surlarının yanında ve Marmara ile 
karşı karşıya... Dalgaların sesi içerisinden 
işitiliyor. Oturduğunuz yerden yelkenlile-
rin su üzerinde süzüle süzüle gittiğini gö-
rüyorsunuz.
İşte böyle bir yerde binlerce kitabın arası-
na gömülmüş, sakalı uzamış gök güzlü bir 
adam durmadan çalışıyor, durmadan oku-
yor… Âlim Köprülü…
Üstat, Paris’te Sorbon’da verdiği kıymet-
li konferanslardan sonra İstanbul’a yeni 
dönmüştür. İntibalarını sorar:
-Sorbon’da 3 konferans verdim. Mevzu-
um. Osmanlı devletinin kuruluşu idi.

İÇİNDEKİLER

•ÖNEMLİ ÜÇ MÜLAKAT
MUSTAFA ÖZCAN
•CADDEDE
FATMA TUTAK

•ÇUMRA KÜLTÜR VE SANAT 
TOPLULUĞU’NUN BURSA GEZİSİ
ANUŞ GÖKCE

Ü

ÖNEMLİ ÜÇ MÜLAKAT

MUSTAFA 
ÖZCAN

1-  Şükran Kurdakul, Şairler ve Yazarlar Sözlüğü, Ataç Kitabevi, I. Basım, İstanbul 1971, s.161.  Bu konuda internette, 
edebiyat kaynaklarında  dahabilgi vardır. 

211

- Bilmem, bu mevzu onlar için enteresan 
mıdır?
-Evet... Onlar için dar bir mevzu... fakat 
buna rağmen konferanslar çok kalabalık 
oldu.
Bu girişten sonra sözü edebiyata getiren 
Hikmet Feridun, Köprülü’den aşağıdaki 
soruların cevaplarını almıştır:
-Eskiden ne güzel şiirler yazardınız. Kaç 
seneden beri yazmıyorsunuz?
-23 seneden beri. Şimdi edebiyat zevkimi 
okumakla pekâlâ tatmin edebiliyorum. Şiir 
yazmak aklıma bile gelmiyor.
-Siz, “bir ilim adamının mutlaka Üniversi-
te mevzunu olması, bir büyük mektepten 
şehadetname alması lazımdır kanaatini 
kökünden sarstınız. Şehadetnamesiz en 
büyük    ilim adamlarından birisiniz. Niçin 
şehadetname almadınız? Nasıl yetiştiniz?
-Uzun hikâye…Babam adliyede memur-
du. Küçük bir kütüphanesi vardı. 14-15 
yaşına gelinceye kadar bütün bu kitapla-
rın hepsini birer birer okumuştum. Kü-
tüphane fareliği o zamandan başladı. 
Evvelâ Edebiyatı Cedide’den evvelkileri 
okudum... Hamit’ten, Kemal’den, Recaiza-
de’den, Muallim Naci’den okumadığım bir 
tek satır kalmamıştı. Sonra Acem edebiya-
tını okudum. Çok gençtim. Hafız’ı, Sadi’yi, 
Şirazi’yi okudum.
Mahalle mektebini bilmem. Hiç gitme-
dim. Ayasofya rüştiyesine gidiyordum. 10 
yaşında iken bütün vezinleri biliyordum. 
Hâlbuki tek bir aruz kitabı okumamıştım. 
Vezinleri sırf musiki tarafından biliyordum. 
Bahrin adını filan bildiğim yoktu. Hâlâ da 

bahirlerin adlarını bilmem! O zamandan 
halk edebiyatına merak ederdim. Edebiya-
tın Osmanlılardan başladığına bir türlü ak-
lım ermezdi. Her zaman edebiyatın daha 
eskiden, çok eskiden başladığına kaildim.
16 yaşına geldiğim zaman okunacak Türk-
çe hiçbir şey kalmamıştı. Matbu, divan 
mivan bütün eserleri okumuştum. Bütün 
kuvvetimi Fransızcaya verdim. Evvelâ beni 
felsefe, sosyoloji, çok alâkadar etti. Sonra 
tenkide, tarihe geçtim. Edebiyat tarihiyle, 
sonra tarihin öteki kısımlarıyla din, iktisat, 
hukuk tarihleri ile meşgul oldum. Fakat za-
manımız ihtisası derinleşmek asri olduğu 
için çalışmamı bir noktada topladım. Evve-
la Mercan ve Kabataş idadilerinde, sonra 
İstanbul Lisesi’nde Hoca oldum.
-Kaç senelik hocasısınız.
- 25… Üniversitede 22 sene.
-Niçin şehadetname almadınız?
-Mektebi hukukta üç sene okudum. Bizim 
talebeliğimiz zamanında mektebi hukuk 
tedrisatı hakikaten bir facia idi. Hocalar 
hiçbir şey bilmiyorlardı. Ben o zamanki 
tedrisattan öyle numuneler saklıyorum 
ki, bugün çıkarıp okusam insan inanamaz.  
Bu derece cahilliğe akıl kesmez. Hâlbuki 
ben talebe olduğum halde dil biliyordum. 
Hocaların birçoğundan daha bilgili bir ta-
lebe idim. Mektebi hukuka üç sene boş 
yere gittim. Vakit kaybettim. Bu çatı bana 
hiçbir şey temin etmedi. O zamanın en iyi 
hocası şöyle ne olduğu belirsiz Frenkçe bir 
kitabı bilmeden tercüme eder, küçük bir 
hulâsasını yapar ve ders verirdi. Bu şartlar 
altında şehadetname almanın bir mana-
sı olur mu idi? Kendi kendime çalışmağı 
daha makul buldum. O zaman bugünkü 
üniversite olsaydı her halde şimdi şeha-
detnamem olurdu.
-Bugünkü modern ilim adamı, modern 
edebiyat adamının tipi nedir? Zannederim 
eski âlimle, eski ediple bugünkü âlim, bu-
günkü edip adasında çok fark var.
-Çok... Pek çok… Eski âlim ezberci idi. Ha-
fızdı, bütün bilgilerini başının içine doldu-
rurdu. Fakat bugünkü ilim bir kütüphane 
işidir. Muazzam bir dünya işidir. Bugün-
kü âlim filan kitabın nerede filan bahsin 
hangi kitapta olduğunu bilen, dosyaları ve 
kitapları arasında çalışan adamdır. Çünkü 
bugünkü muazzam ilmi, bir başın içine 
hapsetmeğe imkân yoktur. Âlim imisiniz? 
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Binlerce kitabınız olacak, dosyalarınız ola-
cak... Siz istediğiniz şeyin nerelerde oldu-
ğunu bileceksiniz. Bunları toplayacaksınız. 
Hatta kitabınız varsa ona not ettireceksi-
niz. Bunlardan bir terkip yapacaksınız… 
İşte modern ilim…
Edebiyat da bu hale gelmiştir. Edebiyat da 
böyle bir dosyacılık halini almıştır. Bugün 
kütüphanesiz edebiyat olamaz. Hâlbuki 
pek çoklarımız bu kütüphane noksanını, 
kitap noksanını düşünmeyiz de havadan 
kudret helvası gibi ilham bekleriz. Hâlbuki 
onların düşündüğü tarzda bir ilham mil-
ham yoktur.
Yahut da ilham şudur: İlham denen şeyi 
kafanın muhtelif membalardan aldığı un-
suları kendi içinde kaynatıp yeni bir şekil-
de dışarıya vermek.
Muhakkak ki edebiyatımızın istediğimiz 
kadar ilerlememesinin sebebi de budur. 
Klâsik tarzda gökten, ufuklardan ilham 
beklemek… Hâlbuki ilham kütüphanele-
rin raflarında dosyaların gözlerindedir.
-Hariçte bizim edebiyatımıza karşı bir alâ-
ka var mı?
-Hemen hemen mütehassıslardan, Türkçe 
bilenlerden başka hiç fikirleri bile yok… 
Yalnız yakında bugünkü Türk edebiyatı an-
tolojisi olarak Fransızca bir eser çıkacak... 
sonra Larus teşkilatı 3 ciltlik bir cihan ede-
biyatı tarihi neşredecek mühim bir eser… 
Bunun Türkçe kısmını ben yazacağım.
- Acaba edebiyatımızdan Fransızcaya ter-
cüme edebilecek kıymette olan eserler bu-
labilecek misiniz?
-Edebiyatımız birçoklarının zannettiği ka-
dar kıymetsiz bir edebiyat değildir. Pekâlâ, 
birçok eserlerimiz Avrupa dillerine ter-
cüme edilebilir. Zengin bir edebiyattır ve 
dünya edebiyatları için hususi bir karakteri 
vardır. Yani dünyaya tanıtmağa değer.
-Bugünkülerden meselâ kimleri tercüme 
edebilirsiniz.
-Meselâ Yakup (Kadri), Falih (Rıfkı), Reşat 
Nuri her dile tercüme edilebilecek eserler 
vermişlerdir. Sonra ben edebiyatın tered-
disine filan da kail değilim. Bunlar her za-
man tekerrür eden lâflardır. Edebiyat te-
reddi etmiyor, istihaleler geçiriyor.
Büyük âlimin biraz da kendisinden bahset-
tim.

-Çok yorulur musunuz?
-Ben fikri mesainin insanı yormadığına ka-
ilim.
-Kendinizi çok ihmal edermişsiniz, öyle 
mi?
-Belki. Meselâ hastalığıma hiç ehemmiyet 
vermem. Sık sık tıraş olmam. Bazen gün-
lerce bahçeye bile inmem. Bir hafta, inme-
diğim, kütüphaneden çıkmadığım vakidir.
-En çok neden sıkılırsınız.
-Okumağa çok severim de yazmaktan çok 
sıkılırım. Son derece müşkülatla yaza-
rım… Biliyor muşunuz? Deniz insanı biraz 
dinlendiriyor… Hâlbuki biz dinlenmeği 
hiç bilmiyoruz. Dinlenmeği bilmek mühim 
şeydir.  Mesela Avrupa âlimleri paskalya 
tatillerinde mütemadiyen gezerler ve din-
lenirler. Bizde seyahat diye bir fasıl yoktur.
Kitaplarına tahassürle akan kıymetli ede-
biyat ve ilim adamının kütüphanesinde 
bıraktım. Yeni boyalara sürünmeden dik-
katle dışarıya çıktım . 2

İkinci Mülâkat
Bebek’teki denize bakan şık apartmanın, 
şık salonunda güzel bir sofra kurulmuş… 
İsmi gençlerin dilinden düşmeyen kıymetli 
şairle Bay Yahya Kemal, Tamburacı Osman 
pehlivanı bekliyoruz. Daha gelecek birkaç 
şair ve sanatkâr da var. Bay Faruk Nafiz’in 
salonu sanatkârların her zaman toplandık-
ları, zevkli geceler geçirdikleri bir yer…
Genç üstat diyor ki:
-Burada oturmağa sıkılıyorum… Sağım 
milyoner, solum milyarder… Karşıdaki 
prens, arkada prenses... Benim için burada 
oturmak âdeta bir cüret...
-Kendi gözünüzle kendinizi nasıl buluyor-
sunuz?
-Pekâlâ buluyorum. Bizden önce gelenler-
le bizden sonra yetişenlerin pek de kıska-
nılacak bir vaziyette olmadıklarını görüp 
halime şükrediyorum. Her nedense biz-
de, Tanzimat’tan sonra, her edebiyatçının 
ömrü, on eş, taş çatlasa yirmi yılı geçmez. 
Hemen şairin dili eskimeye, romancının 
kahramanı ihtiyarlamaya, düşünceler yıp-
ranmaya başlar… Böyle bir serçe hayatı 
yaşamak için kartal olmağa ne ihtiyaç var?  
Zamanında Tevfik Fikret’le Safveti Ziya’nın 
şöhretleri bir hizada idi. Şimdi de böyle…  
Sınıf farkı, en çok edebiyatta görülmüyor.

2-  Hikmet Feridun (Es), “Köprülü İle 1 Saat”, Akşam, Sayı: 5933, 27  Nisan 1935, s.5/10
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İşin en gülünç tarafı nedir, bilir misiniz? 
Hakikat bu kadar apaçık olduğu halde bir-
çok zavallıların şöhreti pay edememeleri…  
Sanki biri ötekinden daha çok yaşayacak-
mış gibi karşılıklı yumruk sıkışlar… Hâl-
buki hepsi aynı günde öleceklerdir!
Eğer liselerdeki edebiyat tarihi dersi olma-
sa hiçbir dâhinin bugüne kadar yaşama-
yacağından şüpheniz olmasın! Bizde edip, 
faninin ta kendisidir.
-Sanat hayatınızda kimsenin tesiri altında 
kaldınız mı?
-Tabii. Yahya Kemal’in ilk yazılarım üzerin-
deki tesirini kim bilmez? Zaten üstadın bi-
zim nesle az mı emeği geçti? Yahya Kemal, 
edebiyatımızda zevk dönümünü gösteren 
son merhaledir. Ben onun mektebinden 
yetiştim ve hâlâ derslerini lezzetle takip 
etmekteyim. Şiire görmediği asaleti veren 
odur, şiirde bugün bir değişiklik varsa ta-
mamıyla onun eseridir.
Ona yalnız yirmi, otuz şiirin sahibi diye ba-
karak o yoldan hüküm yürütenler, Yahya 
Kemal’i değil, edebiyatı anlamamış kimse-
lerdir. Kaldı ki, değme dâhinin, üstatgilin 
ayarında yirmi, otuz parçası yoktur. Ben-
ce Yahya Kemal, keyfiyet değil, kemiyet 
itibariyle de yüksek bir kıymettir. Bizden 
sonra gelenler, başlarında böyle bir üstat 
görmedikleri için darma dağın bir halde 
yaşıyorlar, cazibesini kaybetmiş yıldızlar 
gibi karanlıklar içinde sönüp gidiyorlar… 
Ortada görülenler, mutlaka, Yahya Kemal 
ile az çok tanışmış olanlardır…

-Edebiyat size şimdiye kadar ne kazandır-
dı?
-Neden kayıbı mı sormuyorsunuz? Fakat 
kazancımı söyleyince, bu da meydana çı-
kar: Yazılarımdan aldığım günlerime tak-
sim ederseniz yeni işe başlayan bir ameli-
nin yevmiyesini geçmez. Hem de mana ve 
benim arkadaşlarıma profesyonellik isnat 
olunduğu halde henüz, on beş yıl oluyor, 
bir usta ücretine erişemedim gitti. 3

Üçüncü Mülâkat
Hikmet Feridun, anlattığına göre, Robert 
Kolej’in bitip tükenmeyen yokuşu büyük 
bir telaşla ve korku ile çıkmış, kan ter 
içinde kalarak vardığı evde Bayan Nazire 
Tevfik Fikret’i bulamayacağı endişesiyle 
bir hayli korku çekmiştir.  Kapıyı Tevfik 
Fikret’in eşi Nazire Hanım açmıştır. Gü-
lümseyerek onu salonu götürmüş, büyük 
şairin yazı odası, duvarda onun yağlı boya 
tabloları, karşıda büyük bir heykeli... Fikret 
orada “Rübab-ı Şikeste”yi, “Haluk’un Def-
teri”ni, “Sis” manzumesini yazmış.
Bayan Nazire, elbise değiştirerek geldiği 
salona ona anketle mevzuu yani konuyu 
anlatmıştır. Verdiği cevapları şöyle özetle-
mek mümkündür.
Önce genel bir cevap vermiştir: “Dünyada, 
sanatkâr bir koca ile geçinmek her şeyden 
müşküldür. Sanatkârlar çok hırçın, alın-
gan, günü saatine, saati gününe uymayan 
insanlardır. Onları idare etmek, kavgasız 
gürültüsüz bir hayat geçirmek hakikaten 
güçtür. Bilhassa Tevfik Fikret son derece 
asabi, sinirli, titizdi. Mesela, soğuk suyu, 
buzlu suyu son derece severdi. Her zaman 
testisi balkonda dururdu. Bu suyu bulama-
dığı zamanlar pek üzülürdü, sinirlenirdi. 
Buna rağmen bütün hayatımızda bir ke-
recik olsun ciddi surette kavga ettiğimizi 
bilmem.
Bunun sırrı nedir sorusunu da şöyle ce-
vaplar:
“Bunun sırrı sükût... susmak... her şeye 
karşı ses çıkarmamak diyorum, bir sanat-
kârı idare etmekten büyük, bundan daha 
güç bir şey olamaz. Buna rağmen bir kadın 
isterse dünyanın en hırçın insanını pek âlâ 
idare edebilir. Bir hiç yüzünden en samimi 
arkadaşıyla günlerce konuşmayan Fikret’i 
idare etmek kabil olduktan sonra… Fakat 
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her şeyden önce kadında büyük bir fera-
gat, fedakârlık lazımdır. Kocasının zevki 
kendi zevki olmalıdır.  Mesela Fikret buzlu 
su severdi. Fikret öleli yıllar oldu. Bakınız 
hâlâ evde buzlu su eksik değildir.
Bazen geceleri: “Ben karanlıkta oturaca-
ğım” derdi. Bilhassa donanma ve cülus 
gecelerinde. Geceleri karanlıkta oturmak 
onun sanatkâr ruhunu hoşlandırabilirdi. 
Fakat bir kadın için her halde güzel bir 
şey olmasa gerek. Lakin hiçbir gün ka-
ranlıktan kendisine şikâyet etmiş deği-
limdir.
Sonra karanlıkta saatlerce hiç konuş-
mazdı, sükûta bayılırdı. Hiç konuşmadığı 
geceler olurdu. Tabii ben de ağzımı aç-
mazdım.
Bence karı kocanın son derece anlaşma-
ları lazımdır. Fikret benim halamın oğlu 
idi. Küçükten beri tanışırdık., küçükten 
beri birbirimizin tabiatlarını, huylarını 
bilirdik. Onun için çok iyi anlaşıyorduk. 
Bütün hayatımı onun memnun olacağı 
tarzda tanzim ediyordum.
Mesela, her zaman onun fotoğraflarında, 
küçük heykellerinde kendisini önü kapalı 
bir gömlekle görürsünüz değil mi? İşte 
bu gömlekleri pek severdi. Bu itibarla 
hep kendisine bu gömleklerden diker-
dim. Son derece memnun olurdu.  Bir ko-
cayı memnun etmek için böyle ufak tefek 
teferruata son derece önem ehemmiyet 
vermek gerektir.
Evin idaresiyle kim meşgul olmalıdır, 
koca mı, zevce mi? diye sorulduğunda ise 
şunları demiştir Fikret’in eşi:

“Bence ev idaresini erkeğe bırakmak çok 
abes bir şeydir. Erkek yalnız kendi işiyle 
meşgul olmalıdır. Kadın erkeğin kazan-
cını iyi bir surette ve yerinde harcamak 
şartıyla idare etmelidir.
Fikret de böyleydi. Bütün parasını bana 
verirdi. Ben idare ediyordum. O ekmek 
fiyatının kaç para olduğunu bile bilmez-
di. Evin her hususu ile ben uğraşırdım.  
Fikret’in bütün düşüncesi sükûnet içinde 
yaşamak, aşçının iyi olması… Çünkü mi-
desine son derece düşkündü. Evin daima 
temiz bulunması… Muntazam olmasıdır. 
Ben de kendisine bunları temin ederdim.
Sonra onun ev idaresini tamamıyla bana 
bırakması beni hayata daha çok yaklaş-
tırdı.   O beni dünyada yalnız bırakınca 
kendimi şaşırmadım, geçindim ve geçi-
niyorum.
Ailede kıskançlık lazım mıdır? Siz Fikret’i 
kıskanır mıydınız? Yahut Fikret sizi? De-
nilince de şu açıklamada bulunmuştur:
Aile hayatında kıskançlık lüzumsuz şey-
dir. Karşılıkla emniyet, her halde lazım-
dır. Ben Fikret’i hiç kıskanmadım. Onun 
beni kıskanıp kıskanmadığımı pek bil-
mem.
-Bir kadın kendi giyinişini kime göre yap-
malı? Harice karşı mı? Kendi zevki için 
mi? Kocası için mi?
- Yalnız kocası için… Hatta o kadar ki, 
ben elbiselerimi diktirirken bile en ince 
teferruatına kadar. Fikret’in reyini, fikrini 
sorardım. Renklerde, kırmalarda, şekil-
lerde hep onun düşüncesini alırdım.
Bence her kadın- kocasının zevkine iti-
mat ediyorsa- böyle yapmalıdır. Çünkü 
hem bir erkek bu suretle zevkiyle karı-
sının giyinişine yardım etmiş olur. Hem 
de yapılan elbise tamamıyla kocasının 
zevkine göre meydana çıkar. Böyle bir 
elbise daha büyük bir zevkle giyilir. Ma-
mafih biz hiçbir giyiniş meraklısı değil-
dik. Bir elbiseyi uzun, çok uzun müddet 
giyerdim.
-Boyanmak?
-Ben hiç boyamazdım. Fikret de boyanma-
yı çok çirkin bulurdu. Zaten kocası boyan-
manın aleyhine olan bir kadının boyanma-
sı çok aykırı olur. Son olarak ideal zevce 
tipi hakkında şunları söyleyebilirim. İdeal 
zevce kocasının psikolojisine göre hareket 
etmelidir. Hatta bazen bir koca titiz, sinirli, 
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4-Hikmet Feridun (Es), “Bayanlar Diyorlar ki...”  Akşam, Sayı: 5973, 6 Haziran 1935, s.5/12
5-“Bay Fuad Köprülü, ” Akşam, Sayı: 5942,  6 Mayıs 1935, s.e.5

Bil ki zâhirî sûret yok olur, fakat mânâ
âlemi ebedîdir, kalır. (Hz. Mevlânâ)
                                 
SÛRETLER FÂNİDİR 
Gâfil olma, sûretler fânidir; her şey bir gün yok olacak,
İyilik   yapmaya   çalış  ki  seninle   ancak  o  gelecek. 
7 Haziran 2024                                      (Ahmet Sevgi)

AHMET SEVGI

MESNEVÎ’NİN 
GÖLGESİNDE 

hırçın olabilir.  Zamanı zamanına uymaz.  
Mahir bir kaptan gibi kocayı idare etmesini 
bilmelidir.” 4

Sonuç
Öncelikle Hikmet Feridun’un mülâkatında 
Tevfik Fikret’in eşinin adı bütün mülâkat 
boyunca “Nazire” diye geçmektedir.  Bak-
tığımız bazı kaynaklarda “Nazima” olarak 
kaydedilmiştir.  Bu durum dikkatten kaçma-
maktadır.
İkinci bir husus da Fikret’in Âşiyan’ındaki 
yaşamına ışık tutmuş olmasıdır. Daha son-
ra müze haline gelecek olan bu mekânın dış 
dünya ile bağlantısı, iç yapısı, Fikret’in çalış-
ma odasının tasviri giyim kuşam, evdeki ya-
şantı hakkındaki açıklamalar, okuyucunun, 
aileyi yakından tanımasına yardımcı olmak-
tadır.
Fuad Köprülü’nün eğitim ve öğretimle ilgi-
li söyledikleri bir hayli şaşırtıcıdır. Bu büyük 
bilim adamının çocukluğu ve bilme olan tut-
kusu, okuma ve öğrenme aşkı ibret alınacak 
mahiyettedir.  Genç bilim adamlarına örnek 
olmalıdır. Ayrıca mülakatında uzmanlaşma-
nın önemini vurgulamakta, bunu kendisinin 

nasıl yaptığını anlatmaktadır.
Bu mülâkatı tamamlayıcı bilgi olarak şunu 
da eklemek isteriz. Mülâkatı takip eden bir-
kaç gün sonra basında Fuad Köprülü’nün 
Ankara’da açılacak Dil ve Tarih-Coğrafya 
Fakültesi’nde ders vereceği, İstanbul’daki 
kütüphanesini Ankara’ya nakledeceği habe-
ri çıkmıştır.   Ayrıca münhal bulunan saylav 
(milletvekili)lıktan birine namzet gösterilme-
sini CHP’den rica ettiği belirtilmiştir. Gazete 
bu haberi teyit etmek için Köprülü’ye baş-
vurmuş ve ondan şu cevabı almıştır: “Anka-
ra’ya gidip orada çalışacağım. Malum ya ben 
kitapsız yapamam, onun için kütüphanemi 
de yakında oraya taşıyacağım”. 5

Faruk Nafiz ise Yahya Kemal’in şiiriyle ilgili 
değerlendirmelerde bulunmaktadır. Söyle-
dikleri doğrudur, büyük şairin kitaplar dolusu 
şiiri yoktur o zamanlar. Ama var olanlar onun 
ne denli güçlü şair olduğunu ortaya koyacak 
güzellik ve kalitededir... Bu değerlendirme-
lere katılmamak mümkün değildir. Katıla-
madığımız yerler ise Tevfik Fikret ile Safveti 
Ziya gibi Servetifünun şairlerini/ yazarlarını, 
küçümsemesi yahut eş değer saymasıdır.
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aranlığa gözlerini kısıp bakarsan 
içinde o ana değin fark edemediğin 
aydınlık bir nokta belirir ve büyür 

büyür… Benzer bir etkiyi güneşe bakmaya 
çalışırken de yaşarsın. Kirpiklerin birbirine 
değecek kadar indirirsen şayet göz kapağını, 
bu kez kızıla çalan bir karanlık kaplar ortalı-
ğı. Bu hiçbir şeyin göründüğü gibi olmadığı-
nın kanıtıdır. Aslında bunu her an gözümüze 
sokan bir parmak vardır ama görebilene… 
“Sen beni dinliyor musun? Of, yine o bilin-
dik tepki! Herkes yapıyor bari sen yapma. 
En azından sıkılmamış, dinliyormuş gibi ya-
pamaz mısın? Hatır için çiğ tavuk yiyen ata-
ların torunları olarak insan dostundan bunu 
esirgemez hiç değilse. Nereye bakıyorsun 
öyle; dur bakıyım yoksa bu…”
“Bu o mu, gerçekten?” 
“Gel, gel şöyle kaldırımın ortasında ne dikil-
din öyle? Haydi, yeşil yandı karşıya geçme-
miz lazım; bak az daha oyalanırsak sınava 
geç kalacaksın! O ho o, kime diyorum. Boy-
nun kopacak arkaya bakmaktan yürü be kı-
zım haydi yürü bak herkes bize bakıyor; rezil 
olduk.”
“Oh, en azından caddenin kalabalığından 
kurtulup şu binanın kenarına atabildik ken-
dimizi.  Bu ne yoğunluk böyle inanamıyo-
rum sanki herkes sözleşmiş de kendini so-
kağa atmış gibi.”  
“İptal… oldun değil mi? Aklın, vücudun 
hatta benliğin kalbinin emrine girdi; indir-
din şalteri… E, ne yapacağız şimdi, nasıl an-
layacak ve cevaplayacaksın soruları?” “Gel 
şöyle gel oturalım azıcık okulun duvarına da 
soluklan.” Yıldırıma mı tutuldun be kızım? 
Ne bu hal haydi toparla kendini bak az son-
ra…”
“Oydu, gördün değil mi? Nasıl da ışıldıyordu 
yüzü, nasıl parlıyordu gözleri, o dalga dalga 
kumral saçları ne kadar yakışıyordu beyaz 
tenine. Işığıyla doldurmuştu her şeyi, her 
yeri ve hüküm sürüyordu gönlünce. Atının 
ayakları altındaydı tüm cadde, kaldırımlar, 
biz…
“Bulutlar, sis, o duman rengi gökyüzünün; 
o belirince birden dağıldı sanki. Gün battı 

günler, güneşler doğurdu paralel evrenler; 
yıkıldı yuvası karan(msar)lığın, kurban oldu 
ölüm Nil’in berisindeki beyabanın sonsuzlu-
ğunda…” 
“Alaycı bakışlarından çıkan şualarla yarıldı 
yer ve içine aldı üzerinde bir aşağı bir yu-
karı gidip gelen, koşuşturan, gezinen şu tek 
vücut olmuş yığını… Tenhalaştı yer, silkinip 
ferahladı, kurtuldu tüm o ağırlıklardan… 
Kaybolduğu yerde kapandı perde, yakmaya 
başladı gri bulutlar, üşüdü güneş. Yer ya-
pıldı, trafik akmaya etraf kalabalıklaşmaya 
başladı; uğultular, uğultularla dillendi be-
tonları yarıp biten kalabalık.  Gördün değil 
mi?”
“Gördüm, gördüm dostum ama senin anlat-
tıklarını değil. Bir bakışın sebep olduğu dep-
remde asıl yırtılanın senin gözündeki mad-
de perdesi olduğunu, bir görüşün tüm alemi 
yerle yeksan eden tesirini, gönlün efendisi 
etrafta olunca göz görmezden evvel kalbin 
hissedişini, bu sevki tabi ile tanrılaşan aklın 
beynin içinde pelteleşip kalışını. Aşkın gir-
diği gönül evini sarmaşık gibi sararak ken-
dinden başka hiçbir şeye yer bırakmayışını 
ve yine aşkın girdiği kabın şeklini almak bir 
yana bütün kalıbı kendi boyasıyla boyayı-
şını…    Yirmi birinci yüzyılın bu ilk çeyre-
ğinde ancak efsanelerde, masallarda, kadim 
şiirimizde olur denilen saf aşkı gördüm ben 
bu halde. Yanmış yakılmış bir gönülde filiz-
lenen muhabbet ormanının ağaçları arasın-
da gezindim. Ava giderken şikarın okuyla 
avlanan yaman avcının sınanışı karşısında 
hayret ettim. Karşılıksız aşkın saflığını de-
runuma aksettiren sendin.  Bir aynaydım 
ben, bir aynaydın sen ve bu hengâmede 
duyurduğun Nil kıyılarından gelen taptaze 
nefesi ciğerlerime çektim. Beyabanın orta-
sında rast gelinen vahanın nimetlerine er-
dim seninle. Kadimden günümüze hoş seda 
bırakmışların tatlı nağmeleriyle meşk ettim. 
Var ol dostum… Var ol ki Aşk olsun!
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GÖKCE

ÇUMRA KÜLTÜR VE SANAT 
TOPLULUĞU’NUN BURSA GEZİSİ

umra Kültür ve Sanat Topluluğu 
olarak 31 Mayıs- 2 Haziran tarih-
leri arasında Bursa ve Çanakkale 

Gezi turu düzenledik. 
Sedat Ulupınarlı hocam Elçim Turizmle 
anlaşarak bir otobüs kiraladı. Otobüsün 
43 yolcusu vardı. Çumra’dan hareket 
eden otobüsümüz Konya yolcularını 
Atatürk Anıtından aldı. Çumra’dan ge-
len yolcular için Akşam namazı molası 
verildi. Yolcular akşam namazını Ata-
türk Anıtı yanındaki Amber Reis Cami-
sinde eda ettikten sonra 21.30’da Bur-
sa’ya doğru hareket edildi.
Yolculuğumuz çok güzel geçti. Yol arka-
daşlarımız çok uyumlu idi. Verdiğimiz 
molalarda hiç sıkıntı çıkartan olmadı. 
Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
emekli hocalarından Prof. Dr. Mevlüt 
Mülayim, Çumra’nın isminin nereden 
geldiğine dair rivayetlerini dile getir-
dikten sonra Selçuklular, Osmanlılar 
ve Cumhuriyet döneminde Çumra hak-
kında bilgi ve düşüncelerini bizlerle 
paylaştı. İçeri Çumra’nın nasıl nahiye 
durumuna düştüğünü, yeni Çumra’nın 
kuruluş hikâyesini anlattı.
Çumra Kültür ve Sanat Topluluğu Baş-
kanı Sadık Gökce Çumra Kültür ve Sa-
nat Topluluğunun kuruluşundan kısaca 
bahsettikten sonra Bursa’nın Türkler 
eline geçmesini, Ertuğrul Gazi ve Kayı 
boyu hakkında bilgi verdi.  Mevlüt 
Mülayim hocamız bir şiirini yolcularla 
paylaştı. Ben de daha önce gecemizde 
okuduğum Bayram adlı şiirimi okudum. 
Daha sonra Bursa’da yatan Osmanlı 
sultanları ve şehzadeler hakkında yol-
cularımızı bilgilendirdim. 
1 Haziran’da sabah namazı vaktinde 
Yıldırım Beyazıt tarafından yaptırılan 
Bursa Ulu Camiine vasıl olduk. Cami-
yi hayranlıkla seyrettik. Namazlarımız 
eda ettikten sonra rehberimizle buluş-
tuk.  Rehberimiz her bir yazı hattının 
altında uzun uzun durarak bizlere bil-
giler verdi.

Bursa Ulu Cami
En çok dikkatimiz çeken yazılar sütunlara 
nakşedilmiş müsenna yazılardı. Müsenna 
yazılar bir düz hat olarak yazılan hemen 
yanında aynadan görünüşüne göre yazı-
lan hatlardır. Bunlar ayet ve hadisler ya-
hut sahabe isimleri ve Allah’ın isimlerini 
zikreden Esmaül Hüsna hatlarıydı.
Mihrabın solunda bir hatta ise Hazret-ı 
Mevlana için yazılmış bir hat vardı. Hatta 
istifli yazı ile Mevlana’nın başına giydi-
ği sikke, gövdesi ve otururken ve sema 
ederken hali tasvir edilmişçesine yazı ile 
belirtilmiştir.
Bursa Ulu Camii Yıldırım Beyazıt Han ta-
rafından yaptırılmıştır. 1396-1400 yılları 
arasında yapılan cami Niğbolu zaferinin 
ganimetleriyle inşa edilmiştir. Dikdört-
gen bir plan üzerine 56x68 metre karelin 
bir alana bina edilen camiyi dörderden 
beş sıra halinde 12 adet kalın sütunlar 
beş bölüme ayırmaktadır. Bu sütunlar; 
beşerden dört sıra sekizgen kasnaklara 
oturan 10,6 m. çapında 20 kubbeyi taşı-
maktadır. Türkiye’nin hiçbir yerinde böy-
le çok kubbeli bir cami yoktur. Son cema-
at yeri yoktur. İkinci sıranın ortasındaki 
kubbe açık olarak yapılmış, sonradan ca-
mekânla kapatılmıştır. Kubbenin altında 
16 musluklu on altı köşeli mermer bir 
havuz bulunmaktadır. Havuz ile bahçe-
deki barok tarzında yapılan şadırvan 19 
yy. eseridir. Duvardaki ve sütunlardaki 
yazıları IV. Mehmet, Yesari Mehmet Efen-
di (Ö.1798), Mustafa İzzet, Mehmet Şev-
ket Vahdeti, Mehmet Şefik; talik ve sülüs 
celisi bazı yazıları Mehmet Abdülaziz, 
Besmeleyi şerifi Abdülfettah ve Ahmet 
Refet adlı hattatlar yazmışlardır. Ceviz-
den yapılmış olan mihraptaki sedef kak-
malı süsleri Bursa’da sürgünde bulunan 
Ressam Tevfik Paşa (ö, 1866) yapmıştır. 
Kıvrık dallarla süslenmiş olan ve abanoz 
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ağacından çivi kullanmadan yapılan min-
ber de Abdülazziz Dakki oğlu Mehmet’in 
eseridir. Muvakkithanenin önünde bulu-
nan şadırvandaki yazıları da Hattat İbra-
him Hakkı (Ö.1902) Bey yazmıştır.
Caminin açılış gününde Yıldırım Beya-
zıt’ın Emir Sultan’a teklif ettiği ilk hut-
be, Bursa’da kazancını ekmek satarak 
kazanan somuncu Baba (Hamidi Veli)ya 
bırakılmıştır. Timur tarafından Bursa’nın 
alınışında cami harap olmuştur. Cami-
yi tamir ettiren Çelebi Sultan Mehmet 
Kuzeydoğudaki minareyi eklettirmiştir. 
Mevlüt yazarı Süleyman Çelebi ölünce-
ye kadar bu camide imamlık yapmıştır. 
9 Şubat 1855 depreminde iki minare ile 
yedi kubbesi yıkılmıştır. Camiyi Sultan 
Abdülmecit emir vererek bursa Valisi 
Namık Paşa’ya tamir ettirmiştir. 1889 
yangınında da zarar gören cami tamir 
edilmiştir. Son esaslı tamir 1953 yılında 
Vakıflar genel Müdürlüğü tarafından ya-
pılmıştır. (Bayraktar, s.140 vd.)
Cumalıkızık Köyü
Ulu Camiyi ziyaretimizden sonra otobü-
sümüze binerek Osmanlı Devletinin ku-
ruluşundan bu yana hiç terkedilmemiş 
olan ve mimari dokunun bozulmadığı 
Cumalıkızık köyüne hareket ettik.  Ulu-
dağ eteklerinde, enfes bir yeşilliğin için-
de köye vasıl olduk. Burada kahvaltımızı 
yaptıktan sonra köyü gezmeye başladık. 
Cumalıkızık, 1300 yıllarında kurulmuş. 
Kızık; dağın iki vadi arasında kurulan 
köylere kızık adı verilir. Bir vakıf olarak 
kurulan köyde tarihi doku hiç bozulma-
mış ve Osmanlı erken döneminin kırsal 

sivil mimari örnekleri günümüze ka-
dar gelebilmiştir. Bu özelliği ile çok ilgi 
çekilen ve çok ziyaret edilen bir mekân 
olmuş, birçok tarihi dizilere ev sahipli-
ği yapmıştır. Ferdi Tayfur’un “Susadım 
Çeşmeye Varmaz Olaydım” filmi, “Kınalı 
Kar” ve Kurtuluş savaşını anlatan “Kur-
tuluş” dizileri burada çekilmiştir. Diğer 
kızık köylülerinin Cuma günü toplandık-
ları yer olduğu için bu köye Cumalıkızık 
adı verilmiştir. Evler üç katlı olarak mo-
loz taş, kerpiç ve ağaçtan yapılmıştır. Alt 
kat ahır olarak kullanılmış, orta kat kiler 
ve oturmak için düzenlenmiştir. Bahçe 
kapsı ahşap olup, iki kanatlıdır. Kapılarda 
dövme demirden yapılmış değişik motif-
lerde orijinal tokmaklar bulunmaktadır. 
Üst katlardaki pencereler kafesli ve cum-
balıdır. Evler, beyaz, sarı, mavi ve mor 
renklerle boyalıdır. Sokakları taş döşeme-
li ve ortasında dağ sularının akması için 
küçük arklar bulunmaktadır. Köyün içini 
gezdikten sonra bu kar suların boyunca 
aşağıya, toplanacağımız meydana indik.
Köyün yolu tek araba geçebilecek bir 
genişliktedir. Evlerin arasındaki yollar 
ise çok daha dardır. Köyde dış duvarları 
taştan ve bölmeleri kerpiçten ve direkleri 
ahşap olan bir camisi, Zekiye Hatun çeş-
mesi ve tek kubbeli bir hamamı bulun-
maktadır. Köyde Bizans döneminden kal-
ma bir de kilise kalıntısı bulunmaktadır.
2014 yılında köyde kurulan Etnografya 
üzesinde 700 yıllık bir köydeki yaşam 
tarzı, kültürü, örfünü, kullandıkları tarım 
aletlerini, giyim kuşamı bu müzede gör-
mek mümkündür. 2015 yılından itibaren 
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köyde Haziran ayında “Ahududu Festiva-
li” yapılmaktadır.
Panorama Müzesi ve Tophane
Saat 12.00 sularında köyden ayrılarak 
şehre geri döndük. Panorama Müzesini 
gezdik. Bursa’nın kuşatılması ve savaş 
canlandırılmış. Güzel bir hizmet.
Panoramadan çıktıktan sonra otobüsle 
Tophane’ye gittik. Burası Bursa kalesi 
üzerinde küçük bir meydan. Avlusunda 
Osman Bey ve oğlu Orhan Bey’in tür-
beleri bulunmaktadır. Şehre hâkim bir 
mevkidir. Burçların hemen yanında Ab-
dülhamit Hanın tahta çıkışının 25. Yıl 
dönümü anısına yapılmış bir saat kulesi 
yer almaktadır. Meydanda 5 adet top bu-
lunmaktadır. Bu toplar önemli günlerde 
atış yapmak için kullanılmaktadır. 
Osman Gazi Türbesinin kapısında alp kı-
yafeti giymiş iki asker nöbet tutmaktadır. 
Askerlerin nöbet değişimine denk gel-
dik. Onların yürüyüşlerini ve kıyafetleri-
ni seyretmek, yeminlerini dinlemek çok 
güzeldi.
Osman Gazi Türbesi, Bizanslılara ait 
olan şehrin en görkemli bir kilisesidir. 
Osman Gazi Bursa’daki Gümüşlü küm-
beti görmüş, oğluna “ben ölürsem bu-
raya gömün” diye vasiyet etmiştir. Yani 

Bursa’nın fethini istemiştir. Bursa’nın 
fethini göremeden Osman Bey vefat etti.  
Söğüt’te babası Ertuğrul gazinin türbesi-
ne defnedildi. Bursa’nın fethinden sonra 
kemikleri alınarak Bizanslılara ait olan 
Sent Eli (Gümüşlü Kümbet) ye defnedil-
di. İlk olarak Osman gazi ve Orhan Gazi 
mezarları aynı yerde idi. 1855 yer sarsın-
tısında tamamen yıkıldığı için 1863 yılın-
da Sultan Abdülaziz tarafından aynı çatı 
altındaki mezarlar ayrılarak türbeler ayrı 
ayrı yapılmıştır. Bu husus türbenin kapı-
sındaki Hattat Mehmet zeki Dede kitabe-
sinden ve şair Osman Nevres’in manzum 
tarihi ile belirtilmiştir. (Bayraktar, s.136)
Sekiz köşeli ve üzeri kubbe ile örtülü olan 
türbenin içinde 7’si önde olmak üzere 17 
sanduka bulunmaktadır. Sol baştaki ilk 
sanduka I. Murat’ın oğlu Savcı Bey’e, 
ikinci sanduka Osman gazinin oğlu Ala-
eddin Paşa’ya, dördüncü ve ortadaki 
sedef kakmalı sanduka Osman Gazi’ye, 
beşinci sanduka Osman Gazi’nin kızın-
dan torunu İbrahim’e, altıncısı Orhan 
Gazi’nin oğlu İbrahim ve sağ baştaki 7.si 
Orhan Gazi’nin eşi Rum prensesi Aspor-
ça Hatun’a aittir. Türbenin hemen arka-
sında Şehitler Anıtı ve Şehit mezarları, 
önünde saat kulesi, yan tarafında da Or-
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han gazinin türbesi bulunmaktadır.
Osman Bey,1258 yılında Söğüt’te doğ-
du. 1281’de Ertuğrul Gazi 90 yaşında 
vefat edince yerine küçük oğlu Osman 
Bey olarak seçilmiş, amcası Dündar bey 
bu seçimi kabul etmeyerek isyan etmiş-
tir. Birinci isyanında amcasını affeden 
Osman Bey, ikinci defa isyan ettiğinde 
onu öldürtmüştür. Yarhisar, Karacahisar, 
Harmankaya, İnegöl ve Bilecik, Yenişe-
hir Osman Bey zamanında fethedilmiştir. 
Karacahisar’da Osman Bey Konya’dan 
gaza için batı illerine göç eden ve Bi-
zanslılarla mücadele eden Osman beyin 
hizmetine giren Dursun Fakihi kadı tayin 
etmiş ve adına hutbe okutmuştur. 1326 
yılında Bursa’nın fethi esnasında vefat 
etmiştir. Oğlunu yerine vekil bırakırken 
halkına karşı adil ve merhametli olması-
nı, düşmana karşı sert ve uyanık olmasını 
vasiyet etmiştir. Bursa’ya yakın Gümüşlü 
Kümbete defnedilmiştir.
Orhan Gazi Türbesi
Tophane’de Osman Gazi Türbesinin kar-
şısındadır. Babası Osman Gazi ile aynı 
çatı altında iken 1855 yer sarsıntısın-
dan sonra 1863’te Sultan Abdülaziz ta-
rafından iki ayrı türbe yaptırılarak ikinci 
türbeye nakledilmiştir. Dört köşeli olan 

türbe kare bir plan üzerine yükselmekte 
ve üstü kubbe ile örtülüdür. Kubbeyi dört 
sütun taşımaktadır. 
Orhan Gazi sandukasının önündeki ve 
solundaki yerde Bizans çağına ait renkli 
mozaik parçaları mevcuttur. (Bayraktar, 
s.135)Türbenin içerisinde 21 sanduka 
bulunmaktadır. Pirinçten demir parmak-
lıkla çevrili ortada 3. Sıradaki büyük san-
duka Orhan Gazi’ye aittir. Dördüncü san-
duka II. Beyazıt’ın oğlu Korkut, beşinci 
ve sağ baştaki sanduka Orhan gazinin eşi 
Nilüfer Hatun’a aittir. İkinci sıranın sağ 
başındaki sanduka Orhan Gazi’nin oğlu 
Kasım Çelebi’ye, İkinci sıranın sağ ba-
şındaki sanduka Yıldırım Beyazıt’ın oğlu 
Musa Çelebi’ye, arka sıranın sol başın-
daki ilk sanduka Yıldırım Beyazıt’ın kızı 
Fatma Sultan’a aittir. Diğer sandukaların 
isimleri belli değildir.
Orhan Bey, Osman Gazi’nin büyük oğ-
ludur. Babasının hastalığının ilerlemesi 
üzerine 1324 yılında devlet idaresini ele 
almıştır. 1326 yılında babasının vasiyeti 
üzerine Bursa’yı almış ve babasının me-
zarını Gümüşlü kümbete nakletmiştir. İz-
nik, İnegöl, Çanakkale, Mudurnu, Tarak-
lı, Kirmasti, Mihalıççık, Göynük, Kocaeli 
fethedilmiştir. Osmanlıların Çanakkale 
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ve İstanbul sahillerine doğru ilerlemesi 
Bizans imparatorunu korkuttu. Büyük bir 
ordu hazırlayarak Osmanlı kuvvetlerinin 
üzerine yürüdü. Bizans İmparatoruyla 
yaptığı Maltepe savaşını kazanarak fet-
hettiği toprakların Osmanlı’da kalmasını 
güvence altına almıştır. Oğlu Süleyman 
Gazi de Rumeli yakasına geçerek Çatalca, 
Çorlu ve Silivri, Malkara taraflarını zapt 
etti.  1360 yılında vefat ederek yerine 
oğlu Murat Hüdavendigar geçti.
Emir Sultan Camisi ve Türbesi
Emir Sultan semtinde ve her taraftan 
görüle bilen bir tepe üzerindedir. Yıldı-
rım Beyazıt’ın damadı olan Emir Sultan’a 
(1348-1429)  eşit Hundi Fatma Sultan 
tarafından yaptırılmıştır. 1795 yılında ta-
mamen yıkılan camini yerine aynı temel 
üzerine Sultan III. Selim tarafından 1806 
yılında yeniden inşa edilmiştir. 1855 yı-
lında depremden zarar gören cami 1868 
yılında şehzade iken II. Abdülhamit tara-
fından tamir edilmiştir.
Etrafı 16 tane yuvarlak sütunla çevrili ve 
üstü kubbelerle örtülü olan açık avluda 
bir tarafı türbeye diğer tarafı camie açı-
lan iki kapı vardır. Sütunların kemerleri 
yuvarlaktır. Avlunun ortasında mermer 
bir şadırvan bulunmaktadır. Cami kare 
planlıdır ve kesme taşlardan örülmüştür. 
Kubbe ve kemerlerin tavanları bitkisel 
motiflerle süslüdür. Camini giriş kapısı 
üzerinde H.1219 (M.1806) tarihinde III. 
Selim tarafından yeniden yapıldığına dair 
bir kitabe yer almaktadır. Camiyi on iki 
pencereli bir kasnağa oturan büyük bir 
kubbe örtmektedir. Üç sıra halinde 42 
tane penceresi bulunan caminin içi ay-
dınlıktır. Yine kesme taşlardan inşa edil-
miş tek şerefeli iki tane minaresi bulun-
maktadır. Mihrabı ağaç süslemelidir.
Cami avlusunda bulunan Emir Sultan’a 
ait türbeyi de eşi Hundi Fatma Sultan 
yaptırmıştır. Yıkık hale gelen Türbeyi II. 
Abdülhamit şehzadeliği zamanında tamir 
ettirmiştir.
Yeşil Cami ve Türbesi
Emir Sultan Türbesini ziyaret ettikten 
sonra hemen yakınındaki Çelebi Sultan 
Mehmet Külliyesini gezdik. Cami, med-
rese, imaret, darüşşifa ve türbeden iba-
ret olan külliye 1419 yılında yapılmıştır.
Cami 1415 1419 yılları arasında Çelebi 

Sultan Mehmet tarafından yaptırılmıştır.  
Cami planını veziri olan Mimar hacı İvaz 
Paşa hazırlamıştır. Bu husus büyük kapı-
nın solundaki mermer bir kitabede “Hacı 
İvaz b. Ahi Bayezid” olarak belirtilmek-
tedir. Bursa valisi Ahmet Vefik Paşa tara-
fından 1863 yılında Fransız Mimar Leon 
Pero’ya tamir ettirilerek badana ile ör-
tülmüş çiniler açığa çıkartılmıştır. Cami, 
ters T planı üzerine yapılmış gelişmiş 
Bursa üslubundandır. Tamamı mermer 
ve kesme taştan inşa edilmiştir. Son ce-
maat yeri yoktur. Sağda ve solda tuğla-
dan yapılmış tek şerefeli iki minaresi 19. 
Yy. eseridir. Kapı kenarları ve pencere 
üstleri kufi ve sülüs yazılarla bezenmiş-
tir. Üç sıralı Arapça kitabenin sonunda 
“Orhan’ın oğlu Murad’ın oğlu, Beyazıt’ın 
oğlu en büyük sultan, en keremli hakan, 
doğunun ve batının padişahı, acemin ve 
Arap’ın hakanı, Rabbülalemin teyidiyle 
müeyyet, dünya ve dinin yardımcısı Sul-
tan oğlu Sultan, Sultan Mehmet’in vak-
fıdır. 822.yılı zilhiccesinde bu’kanın tesis 
rükünlerini kuvvetlendirme ve sağlam-
laştırma hususunda istekler denizinde 
gemisini emniyetle yürüttü ve itmamına 
muvaffak oldu.” yazılıdır. Pencere üstle-
rinde ise yazanı, düzene koyanı, kanun-
larını tespit edeni, banisinin en değersizi 
Ahi Beyazıt oğlu Hacı İvaz, kendisine ve 
babasına gufran nasip ola.” Yazılan kita-
bede mimarı Hacı İvaz Paşa’nın ismi zik-
redilmiştir.
Giriş kapısı tahta işlemelidir. Sağ kapının 
üzerinde “Allahümme ya fettihü’l eb-
vab”,  sol kapısının üzerinde “İftehlena 
ebvabü’l hayrat” yazılıdır. Üzeri işlemeli 
bir mermerle birbirine tutturulmuş olan 
iki kubbe ile örtülüdür. Yıldırım Beya-
zıt’ın yaptırdığı Ulu Camideki havuza 
benzer bir havuz da caminin ortasında 
yer almakta, tamamı yeşil çini ve yazılar-
la süslü 10 m. boyundaki mihraplı kısma 
dört merdivenle çıkılmaktadır. İki büyük 
salon ile yanlarda 3’li altı oda bulun-
maktadır. Ortadaki büyük kubbenin çapı 
10,40 m’dir. Binanın iç duvarları iki met-
re yüksekliğine kadar altı köşeli ve yeşil 
renkte çinilerle süslenmiş, üzerine ayet 
ve hadisler yazılmıştır. Geometrik de-
senli ve yeşil renkteki çinilerle Bursa2ın 
sembolü haline gelmiş ve camiyi ve tür-

222

beyi yaptıranın önüne geçmiştir. Bu İznik 
çinilerini Mehmet Mecnun Usta, işleme-
li kapılarını da Nakkaş Ali Paşa (Tebrizli 
Hacı İlyas Usta) yapmışlardır. Çinilerini 
yapan usta için iç kapı yanındaki bir çini-
de “Ameli Muhammet Mecnun” yazılıdır. 
Ufak odalardaki dolap ve ocak üzerinde-
ki oymalar birer şaheserdir. İlk kubbenin 
altındaki 21 fıskiyeli ve oymalı mermer 
havuzu I. Mehmet’in yaptırdığı tahmin 
edilmektedir. Camin tüm pencereleri 
mermer oymalıdır. Caminin sırasındaki 
yeşil medrese Türk İslam Eserleri olarak 
kullanılmaktadır. 
Yeşil Türbe
Caminin tam karşısında yüksek bir tepe 
üzerinde yine Hacı İvaz Paşa tarafından 
yaptırılan Yeşil Türbe yer almaktadır. 
1855 yılı yer sarsıntısında türbe tama-
men yıkıldı için aynı plan üzerine Bursa 
valisi Ahmet Vefik Paşa tarafından Sultan 
Abdülaziz’in emriyle 1863 yılında yeni-
den yaptırılmıştır. 1946-48 yıları arasın-
da Tahsin Öz, Prof. Dr. A. Süheyl Ünver, 
A. Saim Ülgen, S. Bilen ve Sedat Çetintaş 
gibi sanat tarihi otoritelerinin gözetimin-
de aslına uygun olarak tamir edilmiştir. 
(Bayraktar, s.146 vd.)
Çelebi Sultan Mehmet, 1411’de kardeşle-
riyle yaptığı savaşı kazanarak Anadolu’da 
Türk birliğin yeniden tesis etmiştir. İlk 
önce İzmir üzerine hareket ederek Şeh-
ri Rodos şövalyelerinin de yardımıyla ele 
geçirdi ve kaleyi yıktırdı. Kuşatma sıra-
sında kaçan Cüneyt Bey annesinin ricası 
üzerine affederek Niğbolu Sancakbeyliği-
ne tayin edildi.  İzmir’in fethiyle birlikte 
Midilli, Sakız ve Foça’daki Cenevizliler de 
sultana bağlılığını bildirdi. Karamano-
ğulları üzerine sefer düzenleyerek daha 
önce Osmanlılara ait olan Akşehir’den 
başlayarak Beyşehir, Seydişehir, Saidili, 
Otlukhisarı ve bazı yerleri ele geçirdi. 
Osmanlı devletinde Venediklilerle sava-
şan ilk hükümdardır ve 1418’de onlarla 
Osmanlı sahil şehirleri saldırılmaması 
konusunda bir anlaşma yapmıştır. Za-
manının en önemli olayı Şeyh Bedrettin 
olayı ve kardeşi Düzmece mustafa2nın 
isyanındır. Düzmece Mustafa İstanbul’a 
sığınmıştır. Şeyh Bedreddin ve Torlak 
kemallerin isyanı da 1421 yılında bastı-
rılmıştır. 1421’de vefat etmiştir. Yerine 

oğlu II. Murat geçmiştir.
Bursa’da kabirleri bulunan diğer Osmanlı 
Sultanları şunlardır:
I.Murat
I.Murat:1362-1389. Döneminde yapı-
lan fetihlerle balkan fatihi olarak tarihe 
geçti. I. Murat’ın Anadolu ile ilgilendiği 
sırada Bizanslılar karşı saldırıya geçerek 
Çorlu, Çatalca ve Malkara’yı geri aldılar. 
Rumeli yakasını savunmakla görevli bu-
lunan Evranos Gazi ve Lala Şahin Paşa-
lar ellerindeki az kuvvetlerle Bizanslılara 
karşı mukavemet gösteriyorlardı. Sultan 
Anadolu’da işini bitirip Rumeli’ye geçin-
ce ilk iş olarak Edirne’nin fethine girişti. 
Bunun için Edirne’nin gerisini emniyet 
altına almak ve İstanbul’dan gelecek yar-
dımı engellemek için Çorlu, Dimetoka, 
Babaeski, Keşan, Lüleburgaz, Pınarhisar’ı 
fethederek buraya Anadolu’dan göçmen-
ler getirtip yerleştirdi. Sırbistan ve Bul-
garistan’dan gelen yardımların önünü 
kesmek için bir kısım kuvvetler Dimeto-
ka’nın gerisine kaydırıldı. Serez ve drama 
taraflarında bulunan Sırpların saldırıları-
nı önlemek üzere Dimetoka’nın batısına 
da kuvvet göndererek da önüne set çe-
kildi. Karadeniz’e doğru ilerleyen bir kı-
sım kuvvetler de Kırklareli’ni ele geçirdi. 
Bütün yardım yolları kesilen Edirne 361 
yılında fethedildi 
Sultan Murat Edirne’de idari düzenleme-
yi yaptıktan sonra Lala Şahin Paşa’yı ku-
zeyde Filibe ve Zağra taraflarına, Evrenos 
Gaziyi de Batı Trakya ve gümülcine2nin 
fethine memur etti. Bizans’ta da Hıristi-
yan ahaliden beklediği yardımı göreme-
diğinden Osmanlılarla anlaşma yaparak 
fütuhatı tanımak mecburiyetinde kaldı. 
I. Murad, Kosova Savaşı’nın zaferle so-
nuçlanmasının ardından harp meydanını 
gezerken itaat etmek isteyen bir Sırplı ta-
rafından hançerlenerek öldürüldü. 
1363-1366 yılları arasında yapılan Sul-
tan Murat Külliyesin medrese, cami, çeş-
me, imaret, hamam ve türbeden oluşu-
yor. Yıldırım Beyazıt tarafından yaptırıla 
türbede I. Murad’ın kabri bulunuyor.
Yıldırım Beyazıt
I.Murad’ın Kosova Meydan Muhare-
besinde vefatından sonra 1389 yılında 
hükümdar oldu. Babası gibi merkezi bir 
devlet kurma niyetinde olan Yıldırım 
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Beyazıt, kardeşi Yakup Bey’i öldürterek 
tek başına hükümdar oldu. 1390 yılın-
da Aydınoğlu, Karamanoğlu, Saruhan, 
Menteşe, Teke ve Germiyanoğulları üze-
rine seferler düzenleyerek bu beylikleri 
Osmanlı hakimiyeti altına aldı. Karama-
noğullarıyla Çarşamba Çayı sınır kabul 
edildi. 1391’de Tuna boylarına Erdel’e 
akıncılarını gönderen yıldırım Beyazıt 
isyan eden Erdel Prensesi Mirça ile bir 
anlaşma yaptı. Esir olan Mirça memle-
ketine döndükten sonra yine sözünden 
döndü ve sınırdaki Osmanlı Türklerini 
taciz etmeye başladı. Sultan Beyazıt Ni-
ğbolu ve Silistre’yi alarak Sırpları tedip 
etti.  1391’de İstanbul’u Kuşattı ise de 
Karamanoğullarının Osmanlı Toprakları-
na saldırması üzerine kuşatmayı kaldırdı. 
1393’te Hamitoğulları, Karamanoğulla-
rı, Germiyanoğulları ve Aydınoğulları ve 
İsfendiyar oğulları topraklarını Osmanlı 
ülkesine kattı. 1396’da İstanbul’u ikinci 
kez kuşattı. Macarların Niğbolu’yu kuşat-
ması üzerine bir kısım kuvvelerini bura-
da bırakarak süratle Bulgaristan’a geçti. 
Niğbolu Savaşında büyük bir haçlı ordu-
sunu bozguna uğrattı.   Turhan bey ve 
Evranos Gaziyi Teselya ve Yunanistan’ın 
fethine memur ederek Edirne’ye döndü. 

Selanik, Teselya ve Mora yarımadasının 
büyük bir kısmı ele geçirildi. 1400 yılı-
na kadar devam eden İstanbul kuşatması 
Timur tehlikesi üzerine anlaşma yapıldı.  
Kuşatma esnasında 1398 de Anadolu 
hisarı yapıldı. 1042 Timur’la yaptığı An-
kara Savaşında Yıldırım Beyazıt yenile-
rek esir düştü. 103’te Sultanın vefatıyla 
birlikte sağlanmış olduğu Anadolu birliği 
yeniden dağıldı ve şehzadeler birbiriyle 
saltanat mücadelesine girişti. Önce Ak-
şehir’e daha sonra da Bursa’ya defnedil-
miştir.
II. Murat
25 Haziran 1421’de tahta çıkmıştır. Am-
cası Düzmece Mustafa olayını bastırdık-
tan sonra isyan eden küçük kardeşi Mus-
tafa’yı öldürttü. 1444‘de Varna zaferini 
kazandı. Varna zaferinden sonra tahtan 
feragat edip oğlu Sultan Mehmet’i tahta 
geçirdi. Tahta küçük yaşta bir çocuğun 
geçtiğini fırsat bilen Macarlar bü ve pa-
panın desteğiyle toplanan haçlı ordusu 
hazırlandı. İkinci Murat devlet adamları-
nın tavsiyesi üzerine tekrar devlet idare-
sini ela aldı. 1448’de Kosova’da düşman-
ları ağır bir yenilgiye uğrattı. 1451’de 
vefat ederek Bursa2ya defnedildi. Yerine 
oğlu II. Mehmet geçti. 
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GÜÇLÜ KİM?  
Koskoca  fili  bir  yumrukta  yere serse de bir er,
Güçlü deme ona, nefsiyle cihatta mağlupsa eğer.
7 Haziran 2024                             (Ahmet Sevgi)

Ahmet 
Sevgi

ACZİMİN 
 GİRYESİ

Gezimizin sonunda tekrar ulu camiye 
geldik. Namazlarımızı eda ettikten sonra 
14.30-15.00 arasında serbest gezi mo-
lası verildi.  Kızım Aybala ve eşim Sadık 
Bey’le birlikte Koza Hanı gezdik. Handa-
ki ürünler çok kaliteli, birinci sınıf ipek 
ve pamuktan imal edilmiş. Seccadeler, 
elbiseler, şallar ve başörtüleri göz alıcıy-
dı. İmkânımız kısıtlı oldu için pek bir şey 
alamadan handan çıktık. Çay içmek için 
bir yer aradıksa oturacak yer bulamadık. 
Buradan çıkarak tarihi bir bina olan Bur-
sa Belediye binasını hayran hayran sey-
rettik. Hemen karşısındaki Orhan camiini 
ziyaret ettik. Kare planlı ve üzeri kubbe 
ile örtülü olan caminin içi çok süslü. Bur-
sa’daki hiçbir tarihi eser, bakım ve tami-
rinde aslından uzaklaşmamıştır.
Saat 17.00. sularında Erdek’teki Çetin 
Residans Otelimize hareket ettik. Oteli-
miz beş yıldızlı olup çok konforluydu. Ha-
rika bir manzaraya sahip olan otel deniz 
kıyısında, hangi odasında alışanız kalın 
balkonundan deniz manzarasını, güne-
şin sabah doğarken sularda yarattığı pı-
rıltıları, ışıltıları görebilirsiniz. Deniz çok 
güzel, temiz sayılırdı. Yüzenler vardı. Kı-
yıya vuran bazı çerçöp birikintileri akşam 
saatleri olduğu için temizlenmemişti. 
Aybala ile ben ayaklarımızı denize sok-
maktan çekindik.  Arkadaşlardan bazıları 
bunları önemsemeyip denize yaklarını 
soktular ve kumsalda yürüdüler. Kızım, 
eşim ve ben de sahilde yürümeyi tercih 
ettik. Yaklaşık 2,5 km kadar bir gezinti 
yaptık. Otel görevlileri de çok kibardı. 
Sabah Çanakkale’ye hareket etmek üzere 

otobüsümüze bindiğimizde araca kadar 
gelerek bizlere hayırlı yolculuklar diledi-
ler.
Çanakkale yazısını başka bir zaman bıra-
kacağım. Bizlere bu güzellikleri yaşatan 
Sedat Ulupınarlı hocama, elçim Turizm 
sahibi Selim beye ve ekibine, kaptanla-
rımıza, rehberlerimize ve uyumlu bir şe-
kilde hareket eden yol arkadaşlarıma çok 
teşekkür ederim.
 KAYNAKLAR
Orhan Bayraktar, Türkiye Tarihi Yerler 
Kılavuzu, Remzi Kitabevi, İstanbul 1989
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RETAY SİLAH OTOM. VE GIDA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Büyük Kayacık Mah. 4.OSB. 103. Cd. No:11 Selçuklu/Konya

Tel: 0332 342 65 13 (DAHİLİ 5)
www.retayarms.com

Savunma sanayi sektöründe faaliyet gösteren 
firmamız bünyesinde istihdam edilmek üzere;

Elemanlar Alınacaktır

Cnc operatörü işleme merkezinde 
ve tornada vardiyalı, vasıflı - vasıfsız 

Montaj bölümünde vardiyasız,
vasıflı - vasıfsız

Kromhane kaplama bölümünde 
vardiyalı çalışacak
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ELEMAN İLANI 
ÇÖZÜM MERKEZİ 
444 51 58

Özalsanpen Alüminyum San. ve Tic. Ltd. Şti.

İSTIHDAMA DAVET DUYURUSU

Kayıtlı istihdam yaratma Projesi Hibe Programı kapsamında, 

firmamızda Alüminyum Doğrama, Demir Doğrama, Cephe 

giydirme ve vasıfsız olarak 3 üç kişilik geçici koruma veya 

uluslararası koruma altındaki kişilerin istihdamı sağlanacaktır. 

Personellerin çalışma izin belgelerinin maaliyetleri,maaşları 

ve SGK giderleri program tarafından karşılanacaktır. Proje 

kapsamında istihdam edilmek isteyenlerin en kısa sürede 

firmamıza ulaşmaları rica olunur.

İrtibat Tel: 0 332 345 45 85

Adres: ÖZALSANPEN Alüminyum San. Tic. Ltd. Şt. Fevzi 

Çakmak Mah. Büsan San. Sit. Çelik Cad. No:83 Karatay/KONYA

Konya Organize Sanayi Bölgesi Evrenköy Caddesi 

3 Nolu Sokak No: 16 • Tel:0332 239 11 12 

ŞİRKETİMİZ  BÜNYESİNDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

DÜZGÜNLER PLASTİK MAK. 
MET. NAK. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ.

"FORKLİFT 
OPERATÖRÜ"

"SERVİS ŞOFÖRÜ"

Not: Karaman Yolunda 
ikamet edenler tercih 

sebebidir.

PERSONELLER 
ALINACAKTIR 

VİNÇ SEKTÖRÜNDE ÇALIŞMAK ÜZERE;

Adres: 4.O.S.B 404 Nolu sok. No:2 Selçuklu/Konya

Tel: 444 75 92

Abdullah Çimen Özfatihler Vinç Mak. San. ve Tic. Ltd. Şti.'nde çalıştırımak üzere

1- Gazaltı ve elektrik kaynakçıları 18-35 yaş arası
2- Elektrikçi (seyahat engeli olmayan) 18-35 yaş arası

iyi derecede Autocad kullanmasını bilen
Office programlarına hakim

Kumanda kontrol panosu projelerini reelde uygulayabilen 
Elektriksel teknik ingilizceye hakim 

Esnek çalışma saatlerine ayak uydurabilen
Üniversitelerin Elektrik Elektronik Mühendisliği, Mekatronik 

Mühendisliği bölümlerinden mezun
Askerlik ile ilişkisi bulunmayan

3- Yetiştirilmek üzere vasıfsız elemanlar
4- Depocu
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Tecrübeli
Teknik Resim Okuyabilen

 KaynakçılarKaynakçılar
 TornacılarTornacılar
BoyacılarBoyacılar

  Alınacaktır.
Müracaatlar şahsen yapılacaktır.

Firmamız bünyesinde 
istihdam edilmek üzere ;

Sessizlik ile harf-
ler bir sokak lamba-
sının altında oturmuş, 
ışığın yansımasındaki 
gölgelerinin yok-
luğuyla dem vuru-
yorlardı. Bembeyaz 
sayfanın satır arala-
rına gizlenen dünde 
kalmış umutlarını yâd 
ediyorlardı. 

Ne çok yaşan-
mışlık gizlenmişti şu 
doludizgin akıp giden hayatın etek-
lerine… Kim bilir hangi hengâ-
meden kaçıyordu hızla uzaklaşan 
şu arabalar… Herkesin rızkı gök-
lerden ilahî bir güçle kesiliyordu. 
Lâkin herkes bir yerlere yetişme 
çabasındaydı. Dünya kime kalmıştı 
ki?..

Harfler sessizliğe tek tek bir 
kıssa nakşetmeye başladı. Semâ 
kâğıt, sokak lambasının ışığı kalem 
olmuştu. Bu debdebeli yaşamın en 
yalın hali şebde gizliydi. Gece has-
bihâlin demlendiği en koyu lâtife-i 
rabbâniyeye gebeydi.

“Hz. Süleyman (a.s.) bir gün 
karıncaya bir yıllık yiyeceğinin mik-
tarını sorar. Karınca da, 'Bir buğ-
day tanesi yerim' diye cevap verir. 
Cevabın doğruluğunu kontrol et-
mek isteyen Hz. Süleyman (a.s.) 
karıncayı bir şişeye koyar. Yanına 
da bir buğday tanesi bırakır ve 
hava alacak şekilde şişeyi kapatır.

Daha sonra bir yıl bekler. Müd-
deti dolunca şişeyi açtığında bir de 
bakar ki; karınca buğday tanesinin 
yarısını yemiş, yarısını da bırak-
mıştır. Hz. Süleyman (a.s.) karın-
caya buğday tanesini tamamen 
neden yemediğini sorar. 

Karınca da, "Daha önce benim 
rızkımı yüce Allah (c.c) verirdi. Ben 
de O'na güvenerek bir buğday ta-
nesini yerdim. Çünkü O beni asla 
unutmaz ve ihmal etmezdi. Fakat 
bu işi sen üzerine alınca doğrusu 
nihayet bu aciz bir insandır diye 
sana pek güvenemedim. Belki 
beni unutup yiyeceğimi ihmal ede-
bilirsin. O yüzden yarısını bıraktım” 
der." 

Derinlerden gelen bir vavey-

la gök kubbeyi ikiye 
ayıran ani bir ışıltı ile 
semaya hâkim oldu. 
Gecede; karanlığa 
gizlenen, damlalardan 
oluşmuş hoyrat bir 
canavar, yerküreye in-
mek için pamuk kütle-
lerinden izin bekliyor-
du. İçinde yeni yetme 
bir katre de vardı. Bu 
gürültünün, neyin ha-
bercisi olduğundan 

bihaber kendini hafif bir esintiye 
bırakmak için hazırlanıyordu.

Bu bir büyüme sancısıydı. 
Günler bahara gebe; sıcaklığın 
yakıp, kavurduğu toprak; katreye 
susamış, terlediğini anımsatan ya-
rıklarla kollarını açmış bekliyordu. 
Uzaklardan gelen çığlık, kulaklar-
daki etkisi ile korku filmlerini anım-
satsa da bu bir sevinç belirtisiydi. 
Gök kubbe dünyaya getireceği 
yavrularına hayat vermek için bek-
leyen toprak anaya ebe olmaya ye-
tişmek için heyecanlanıyordu. 

Davet ya da çağrı bekliyor-
larmış gibi, şebe hâkim olan “Al-
lah-u Ekber” nidası ile kendilerini 
bir bir aşağıya bırakmaya başladı 
katreler… Toprak ile kavuşan her 
damla; şifa veriyordu, can katıyor-
du, hayat oluyordu.  Türüm türüm 
kokuyordu iyileşen yer küre… 
Herkesin rızkını ismine göre bah-
şediyordu ilahî güç… Mikâil’in 
gözetimindeydi tüm doğa… 

Toprak altının ahalisi yuvaları-
na çekilmiş rızıkların, can suyunun 
gelişini kutluyordu. Onları gözeten 
ve unutmayan Tek’in olduğuna 
tüm kalpleriyle inanıyorlardı.  

Sessizlik ile harfler bir sokak 
lambasının altında oturmuş, ışığın 
yansımasındaki damlaların yere 
düşüşünü izliyorlardı. Harflerin 
sessizliğe nakşettiği kıssa akılla-
rına geldi. O yüceler yücesi hiçbir 
şeyi unutmaz, vakti zamanı gelince 
gönderirdi. Telaşlanan ve sabırsız-
lanan yalnızca fanilerdi.

Bu hasletten gelen bir büyüme 
sancısıydı. Zaman büyütüyordu. 
Zaman öğretiyordu. Zaman olgun-
laştırıyordu. 

BÜYÜME SANCISI

haber@konyayenigun.com
BÜŞRA YEŞİLBAĞ AYDEMİR

Sağlık sektörünün başarılı ku-
rumlarından olan Özel Medova 
Hastanesi 8. yılını kutluyor. Özel 
Medova Hastanesi, tam 8 yılı geri-
de bıraktı. Bugüne kadar hastane 
bünyesinde birçok başarılı ameliyat 
gerçekleştiren ve kalitesini ortaya 
koyan Özel Medova Hastanesi 8. 
Yıla özel bir kutlama yaptı. Hasta-
ne Yönetim Kurulu Başkanı Seçkin 
Olcay, modern bir donamıma sahip 
olduklarını dile getirdi. 2016 yılının 
son Mayıs ayında hizmete girdikle-
rini kaydeden Olcay, “Konya Selçuk-
luda 2013 yılında büyük heyecanla 
attığımız temelin ardından özveri-
lerle tamamladığımız, sadece Kon-
ya’nın değil Türkiye’nin en modern 
ve donanımlı özel hastanelerinden 
biri olan Medova Hastanesini 2016 
yılının Mayıs ayı sonunda vatandaş-
larımızın hizmetine açmıştık. 27 bin 
100 metre kare kapalı alanı, modern 
mimarisi, açık otoparkı ve ulaşılabilir 
konumu ile hasta kabulüne başladı-
ğımız günden bu yana sağlık ala-
nında tercih edilen olmaktan gurur 
duyuyoruz” dedi.

YENİLİKÇİ ÇÖZÜM
Olcay, sözlerinin devamında ise 

şu ifadelere yer verdi, “Toplamda 60 
yatak kapasitesine sahip Yenidoğan, 
Koroner, Kardiyovasküler Cerrahi ve 

Genel Yoğunbakım ünitelerinin yanı 
sıra, yüksek standartlara sahip 111 
servis yatağıyla birlikte 171 yatak 
kapasitesine sahip olan hastane-
miz, nöronavigasyon teknolojisine 
sahip Beyin ve Omurilik Cerrahisi, 
Excimer ve Lasik lazer teknolojileri 
ile birlikte vitrektomi ameliyatları-

nın yapılabildiği Göz, Tıbbi Onkoloji, 
Tüp Bebek, yüksek teknolojili Fizik 
Tedavi ve Rehabilitasyon, Obezite 
Cerrahisi, Ağız ve Diş Sağlığı, Der-
matoloji ve Estetik Merkezleriyle 
yalnızca Konya halkına değil, çevre 
illerden gelen hastalara da hizmet 
vermektedir. Geçtiğimiz sekiz yılda 

sürekli hedeflerini büyüten, kadro-
sunu geliştiren Medova Hastane-
si bugün 71 hekim ve 500’ü aşkın 
personeliyle 33 branşta uluslararası 
kalite standartlarında, etik değerlere 
riayet ederek hizmetini sürdürmek-
tedir. Hasta kabulüne başladığı gün-
den bu yana “Önce sağlık” diyen, 
etik değerlere önem veren Medova 
Hastanesi, Konya ve civarında sağ-
ladığı yüksek güven ve itibarla sağlık 
alanında yatırımlarını sürdürmeye 
devam edecektir. Medova Hasta-
nesi insan sağlığını bir bütün olarak 
görmekte, bunun için de çevreye 
duyarlı yatırımlar yapmayı sürdür-
mektedir. Hastanemiz, kullandığı 
tüm enerjiyi yenilenebilir enerji kay-
naklarından sağlamak üzere önce 
2023 yılında Aksaray yolu üzerinde 
3.800 kva’lık bir güneş santrali yatı-
rımını devreye almış, 2024 başında 
da 400 kva’lık ek bir yatırımla enerji 
anlamında kendi kendine yeten bir 
kurum haline gelmiştir.  Bugün gel-
diğimiz noktada, Medova Hastanesi 
olarak sektördeki yenilikçi çözüm-
lerimiz ve hasta odaklı hizmet an-
layışımızla tanınıyoruz. Amacımız, 
hastalarımızın ihtiyaçlarını en iyi 
şekilde karşılayarak, sürdürülebilir 
büyümeyi ve gelişimi sağlamaktır”
n HABER MERKEZİ

8 yılı geride bıraktıklarına işaret eden Özel Medova Hastanesi Yönetim Kurulu Başkanı Seçkin Olcay, “hizmet anlayışımız-
la tanınıyoruz. Amacımız, hastalarımızın ihtiyaçlarını en iyi şekilde karşılayarak, sürdürülebilir büyümeyi sağlamak” dedi

Özel Medova 8 yaşında!

Özel Hüma Okulları Okul Aile 
Birliği Başkanlığı, Saye Derneği 
ve Keykubat Derneği işbirliği ile 
Hüma okulları bahçesinde yapılan 
kermes etkinliğine yoğun katılım 
sağlandı. Kermeste ülkemizin 7 
bölgesinin lezzetlerinden, dünya 
mutfağına kadar birçok standa 
yer verildi.  Açılış konuşan Hüma 
Okulları Yönetim Kurulu Üyesi 
Ahmet Uykusuz; böyle bir sefer-
berliğe olanak sağlayan Okul Aile 
Birliğine, desteğini esirgemeyen 
velilere ve büyük bir özveri ile 
organizasyonda emek veren öğ-

rencilere teşekkürlerini iletti.  El 
emeği eserlerin sergilendiği, ebru 

sanatı çalışmalarının da yapıldı-
ğı kermeste, bilim etkinliklerin-

de yer verildi.  Kermes programı 
sonunda Hüma Okulları Kurucu 
Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Meh-
met Birekul, "Her yıl daha büyük 
bir katılım ile yaptığımız etkinlik-
lerde, birçok ihtiyaç sahibine ulaş-
mamıza vesile olan Hüma okulları 
yöneticilerine ve öğretmenlerine 
okul aile birliğine ,  Keykubat Der-
neği yetkililerine, Saye derneği 
başkanı Münevver Yavaş'a,  Yöne-
tim kurulu üyeleri ve tüm dernek 
gönüllülerine teşekkür ederim” 
dedi.
n TÜLİN ŞEKER

Hüma’da kermes heyecanı yaşandı



Esnaf ziyaretlerinde, CHP 
Konya İl Bekir Yaman’a il baş-
kan yardımcıları da eşlik etti.  
CHP Konya İl Başkanı Bekir Ya-
man esnaf ziyaretleri hakkında 
şunları ifade etti: “Eski sanayi-
de esnafımızı il başkan yardım-
cılarımızla birlikte ziyaret edip, 
sorunlarını dinledik. Esnafımız, 
pahalılık, düşen satışlar ve ta-
lep eksikliği gibi sorunlardan 
şikâyetçidir. Bunun yanında 
esnaflarımızın artan hayat pa-
halılığı ve kira başta olmak 
üzere masraflarını ve borçlarını 

ödemekte zorlandığını gördük” 
dedi.

YARINLAR ENDİŞELİ
Yaman sözlerini şöyle sür-

dürdü, “Özellikle piyasadaki be-
lirsizlikten dolayı ve ekonominin 
genel seyrinin iyi olmaması es-
nafımızın yarın endişesini arttı-
rıyor. Esnafımızın yanında olan 
partimiz CHP’nin iktidarında, 
esnaflarımızın sorunlarını çözü-
me kavuşturup, nefes almasını 
sağlayacağız. Her zaman esna-
fımızın yanında olacağız. Bütün 
derdimiz, esnafımızın rahat et-
mesi, büyüyerek, yaşamını sür-
dürmesidir. Bunun sağlanması 
içinde elimizden geleni yapaca-
ğız” dedi.  n HABER MERKEZİ

Seydişehir Belediye Başkanı 
Hasan Ustaoğlu’nu ziyaret eden 
Eğitim İş Konya Şube Başkanı Ba-
hattin Ertuğrul ve yönetim kuru-
lu üyeleri, Eğitim İş Konya Şube 
Denetleme Kurulu Başkanı Meh-
met Altıntop, Eğitim İş Seydişehir 
Temsilci Başkanı Ertan Özkaynak, 
hayırlı olsun derken başarı diledi-
ler. Seydişehir Belediye Başkanı 
Hasan Ustaoğlu Eğitim İş Konya 
Şube Başkanı Bahattin Ertuğrul 
ve yönetim kurulu üyelerini ziya-
retlerinden dolayı teşekkür ede-

rek, “31 Mart seçimlerinde Sey-
dişehirli vatandaşlarımız bize oy 
vererek belediye başkanı seçtiler. 
Bu teveccühleri için Seydişehirli 
hemşerilerime teşekkür ediyo-
rum.  Geleceğimiz olan gençleri-
mize kültür, sanat, spor ve yete-
neklerine göre eğitim verilmelidir. 
Her zaman savunduğumuz gibi, 
eğitimimiz sistemimiz laik ve bi-
limsel olmalıdır. Hiçbir şekilde ta-
viz verilmemelidir. Seydişehir’de 
eğitim hizmetlerinin aksamaması 
ve kalitesinin artması noktasında 

belediye olarak elimizden gelen 
katkıyı vermeye devam ediyoruz. 

Sendikal faaliyetlere önem veriyo-
ruz. Belediye personelimiz kendi iş 

koluyla ilgili sendikaya üye olabilir. 
Serbest bıraktık.  Ziyaretinizden 
dolayı sizlere teşekkür ediyoruz” 
dedi.

USTAOĞLU’NA TEŞEKKÜR 
Eğitim İş Konya Şube Başka-

nı Bahattin Ertuğrul Seydişehir 
Belediye Başkanı Hasan Ustaoğlu 
ve Başkan Yardımcısı Kamil Çağ-
daş Altıntop’a başarı dileyerek,“ 
Bizleri kabul edip misafirperverli-
ğiniz için teşekkür ediyoruz. Ha-
yırlı olsun derken, başarı diliyoruz. 
Eğitim İş kolunda mücadele veren 

sendikamız laik bilimsel eğitimden 
yanadır. Cumhuriyetimiz ve kaza-
nımlarını savunup, geleceğimiz 
emanetçileri olan gençlerimize 
ve çocuklarımızı öğretmeye de-
vam edeceğiz. MEB’in dayattığı 
yeni müfredatın yanlış olduğunu 
halkımıza anlatacağız. Sendikal 
mücadelenin önü açılmalıdır. Sen-
dika olarak üyelerimizin yaşadı-
ğı sorunların çözümüyle birlikte 
eğitimin sorunlarını takip ederek, 
mücadelemizi sürdürüyoruz” diye 
konuştu. n HABER MERKEZİ
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Ertuğrul: Yeni müfredat yanlış

Gecen hafta Os-
mancık mahallemizdey-
dim  bazı aileler reisleriy-
le biraz konuştuk. 

Gerçekten yerleşim 
alanı olarak Osmancık 
mahallemiz  büyümüş   
yerleşim alanı olaraktan  
baya genişlemiş bu gi-
dişle  yakın zamanda Ka-
dınhanı ilçemizi geçer .

He 100 metreye bir  
besine yapılmış 

Hayvancılık Osmancık kasabamı-
zın  en büyük gelir kaynağı olmuş   .

Nüfus olacakta artış devam ediyor .
Zaten gecen yılda mahalle muhtar-

lık  3 e çıktı 
Alt yapı sorunu falanda yüzde 90 

bitmiş.
Her şey güzel ama Osmancık  ka-

sabamızın en büyük bir sorunu var 
bunu ben söylemiyorum

Konuştuğumuz aile bireyleri   söy-
lüyor.

NE OLACAK BU OSMANCIK 
GENCLİĞİNİN HALİ DİYORLAR.

Ne olduk dediğinde  ?
Hapçısı , uyuşturucu ,balicisi  aldı 

basını gidiyor  ne yapacağız  bilemiyo-
ruz .

Jandarma ya bildirin dedim Jan-
darmadaki bas edemez duruma geldi  
diyor  çocukların babaları .

Tamam ekonomik olarak tüm ai-
leler durumlarını düzelt ti ama gençlik  
zıvanadan çıktı .

Devletimiz bu genç-
liğimizi kurtarmak için bir 
şeyler yapmalı .

Her şeyden önemli 
Osmancık kasabasına bir 
JANDARMA KARAKOLU 
KURULMALI   diyor Os-
mancık halkı .

Bu kasabadaki uyuş-
turucu sorunu  hat sa-
falara  yükselmiş  acilen 
bu durumun çözülmesi 
geren en önemli sorun 

haline geldi diyor halk.
Kadınhanı ilçemiz dede bu sorun 

var ama bazı yetkililer elemanımız yok 
dedilerse suçluları alırız mantığıyla so-
runun üzerine gitmiyor .

Milletin çoluğu çocuğu  her türlü 
pisliğe bulaşsın sizde suçluları bir kont-
rolde  denk gelirse alırsınız mantığı

Gerçekten çok güzel bir çözüm.
Okul çevreleri kontrol altına alınsın 

diye çok söyledik ama  nafile.
Okulların çevresinin kontrol altına 

alınması okadar çok mu zor anlayamı-
yorum .

Bu ülkenin geleceği sizler değilsiniz 
beyler  GENCLİK 

BU GENCLERİN YERİNE KENDİ 
ÇOÇUKLARINIZI KOYUN BEYLER  
GENCLİK ELDEN GİDİYOR .

Gençlik elden gidince  güzel ülke-
miz ne hale gelir düşünmek bile istemi-
yorum 

Bizleri yönetenler  siz  bilirsiniz  dün-
ya etme bulma dünyasıdır  ona  göre.

NE OLACAK OSMANCIKLI GENCLERİN HALİ 

haber@konyayenigun.com
YALÇIN DINÇ

Cumhuriyet Halk Partisi Konya İl Başkanı Bekir Yaman esnaf ziyaretleri kapsamında eski sanayide esnafların so-
runlarını dinledi. Yaman, sorunlarını takipçisi olacaklarını ifade ederek, “Esnaf borçlarını ödemekte zorlanıyor” dedi

Esnaf zor durumda!



Meram Belediyesinin örnek 
eğitim projesi Meram Gelişim 
Akademisi MEGA’nın bilim festi-
vali BİLFEST, üçüncü kez gelece-
ğin mucitlerini bir araya getirdi. 
Tantavi Kültür ve Sanat Merke-
zi’nde gerçekleştirilen festival 
kapsamında gerçekleştirilen 
‘Ödüllü İlkokullar Arası MEGA 
Bilfest Proje Yarışması’na Konya 
genelinde bulunan 23 okuldan 
80 öğrenci 39 proje ile katıldı.  
Meram Belediye Başkanı Mus-
tafa Kavuş, Konya İl Milli Eğitim 
Müdürü Murat Yiğit, Meram İlçe 
Milli Eğitim Müdürü Mustafa 
Koca, okul idarecileri, öğretmen-
ler ve öğrencilerin katıldığı fes-
tival, yarışacak projelerin sergisi 
ile başladı. Katılımcılar, serginin 
açılışından önce yapılan fen de-
neylerini öğrencilerle birlikte 
izlediler. Gösterilerin ardından 
yaptığı konuşmada Meram Be-
lediyesi ile birlikte yürüttükleri 
MEGA Bilim Festivali’nde bir 
araya gelmiş olmaktan duyduğu 
mutluluğu dile getiren Konya İl 
Milli Eğitim Müdürü Murat Yiğit, 
etkinliğin öğrencilere ve onların 
eğitim hayatlarına hayırlar getir-
mesini temenni etti. Yiğit, böy-
lesi önemli bir çalışmaya daha 
imza attıkları için Başkan Mus-
tafa Kavuş’a, ekibine ve Meram 
Milli Eğitim camiasına teşekkür 
etti.   
PROJELERİYLE BİZLERİ BİR KEZ 

DAHA GURURLANDIRDI
Konuşmasına, kendileri için 

en güzel şeylerden birinin ço-
cuklarla bir araya gelmek oldu-
ğunu belirterek başlayan Meram 
Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, 
MEGA kapsamında çocuklarla 
birlikte gerçekleştirdikleri tüm 
etkinliklerin verimli ve eğlenceli 
geçtiğine vurgu yaptı. MEGA’yı 

da bir çocuğa benzeten Kavuş, 
“Üç yıl önce bir çocuk doğdu. 
Ama bugün on yaşındaymış gibi 
gürbüz bir çocuk. MEGA Proje-
miz, öğretmenlerimizin ve milli 
eğitim idarecilerinin sahiplen-
mesiyle çok hızlı büyüdü. Bü-
yümeye de devam ediyor” diye 
konuştu. MEGA kapsamında 
gerçekleştirilen bilim festivali 
BİLFEST’in bu yıl üçüncüsünü 
gerçekleştirdiklerini hatırlatan 
Başkan Kavuş, “Festivale katılan 
projeler güzellikleri ve özellikleri 
ile bizleri gururlandırdı. Çocuk-
larımıza imkan verildiğinde ne 

güzel işler başardıklarına bir kez 
daha şahit olduk” dedi

MİLLİ EĞİTİM CAMİAMIZIN 
PAYI BÜYÜK

Kavuş, konuşmasını şöyle 
sürdürdü; “Bu hafta BİLFEST 
Sergisi ve ödül töreni ile başlı-
yor. Akabinde Bilim Kurdu Proje-
si ve Ahlaki Karakter Yarışmaları 
yapılacak. Bu etkinlikleri ilçe-
mizdeki okullarla ve o okulların 
hocaları, idarecileri ve milli eği-
tim ile birlikte yürütüyoruz. Ben 
özellikle hocalarıma teşekkür 
ediyorum. Onların önemli feda-
karlıkları var. Kendi eğitim prog-

ramlarını yürütürken bizlere ve 
MEGA’ya da destek veriyorlar. 
İyi ki varlar, iyi ki çocuklarımız 
da var. İnşallah onlarla birlikte 
daha nice yıllarda yeni projeler, 
festivaller ve etkinliklerle buluş-
maya devam edeceğiz.” 

GÜZEL PROJE YARIŞMASI 
NEFES KESTİ 

Konuşmaların ardından ser-
ginin açılışı gerçekleştirildi. Pro-
tokol daha sonra sergiye katılan 
tüm projeleri tek tek gezerek 
öğrencilerden projelerinin de-
tayları hakkında bilgi aldılar. 
Meram Belediye Başkanı Mus-
tafa Kavuş, Konya İl Milli Eğitim 
Müdürü Murat Yiğit ve Meram 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Musta-
fa Koca daha sonra festival için 
hazırlanan hatıra tahtasını imza-
ladılar. Sergiye katılan projeler 
arasında gerçekleştirilen yarış-
mada Ekoloji ve Doğa Bilimleri 
Kategorisinde Kemal Hatipoğlu 
İlkokulu birinci, Kozağaç KESOB 
İlkokulu ikinci, Cemal Bardakçı 
İlkokulu üçüncü, Engelsiz Yaşam 
ve İnsan Yararına Teknolojiler 
kategorisinde Çomaklı İlkokulu 
birinci, İbrahim Hakkı Konya-
lı İlkokulu ikinci, Meram Niyaz 
Usta İlkokulu üçüncü, Fen Bilim-
leri Kategorisinde Selçuklu 15 
Temmuz Şehitleri İlkokulu bi-
rinci, İbrahim Hakkı Konyalı İl-
kokulu ikinci, Meram Niyaz Usta 
İlkokulu üçüncü, Sosyal Bilimler 
kategorisinde Çomaklı İlkokulu 
birinci, Karatay Şehit Erol Olçok 
İlkokulu ikinci, Konya Bilim ve 
Sanat Merkezi üçüncü, Eğitim 
Teknolojileri kategorisinde Me-
ram Niyaz Usta İlkokulu birinci, 
Ayşe Sönmez İlkokulu ikinci, İb-
rahim Hakkı Konyalı İlkokulu ise 
üçüncü oldu.
n HABER MERKEZİ
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Konya'da yapımı devam eden 
Alkol ve Madde Bağımlılığı Teda-
vi ve Eğitim Merkezi (AMATEM) 
inşaatının yüzde 80'lik bölümü ta-
mamlandı. 80 yataklı olacak tesiste 
incelemelerde bulunan ve ailelere 
seslenen Konya Valisi Vahdettin 
Özkan, “Çocukların bu zararlı mad-
delerden muhafaza edilmesiyle ilgili 
tedbirlerin etkinleştirilmesi gelece-
ğe güvenle bakmamızı sağlar” dedi.

33 BİN METREKARE
 ALANA KURULU

Konya'da 33 bin metrekare alan 
üzerine kurulan ve 12 bin metre-
kare kapalı alana sahip olan Konya 
Alkol ve Madde Bağımlılığı Tedavi 
ve Eğitim Merkezi (AMATEM) inşa-
atı yüzde 80 oranında tamamlandı. 
Vali Vahdettin Özkan, İl Sağlık Mü-
dürü Prof. Dr. Mehmet Koç, hastane 
yöneticileri ve ilgililer 80 yataklı ola-
rak projelendirilen tesiste inceleme-
lerde bulundu.

KISA BİR ZAMANDA
 BİNA YÜKSELDİ

Vali Özkan, tesisteki inceleme-
lerin ardından açıklamalarda bu-
lundu. AMATEM binasında ince-
lemelerde bulunduklarını belirten 
Vali Özkan, Sağlık Bakanlığı'na ve 
Hükümete teşekkür etti. Çok kısa 
bir zamanda binanın yükseldiğini 
ve fiziki olarak yüzde 80'e varan bir 
inşaat olduğunu belirten Vali Öz-
kan, "İnşaat deyip geçmemek lazım, 
esasen bunun içindeki fonksiyonlar 
önemli. Zararlı maddelere maruz 
kalan insanlarımızın rehabilitasyo-
nuyla, tedavisiyle ilgili çok ızdırrar 
halinde bir ihtiyaç var. Bu ihtiyaç 

belli ölçüde, elbette ki şu anda da 
gideriliyor. Özellikle bu birimde ça-
lışan hekimlerimiz, diğer personelle 
beraber çok nitelikli bir çalışma ya-
pıyorlar. Kendilerine teşekkür edi-
yoruz” dedi.

GELECEĞE GÜVENLE 
BAKMAMIZI SAĞLAR

Madde bağımlılığı ile ilgili ai-
lelere büyük rol düştüğünün altını 
çizen Vali Özkan, “Zararlı maddeler 
dediğimiz zaman artık bütün dün-
yada en önemli sorun. Ülkemizde, 
şehrimizde de insanlarımızı, bütün 
anneleri, babaları tedirgin eden 
çok önemli bir felaket. Madde arzı, 
madde talebi ve rehabilitasyonla 
ilgili ulusal düzeydeki eylem plan-
larımız var. Aynı zamanda il bazlı 
eylem planlarımız var. İl bazlı ey-
lem planlarında hem madde arzının 
kontrol altında tutulması, engel-
lenmesi ve daha sonra da rehabili-
tasyon faaliyetleri. Rehabilitasyon 
ve tedavi faaliyetleriyle ilgili Sağlık 

Bakanlığımız ve hekimlerimizle be-
raber yüksek derecede bir perfor-
mans ortaya konularak milletimize, 
insanlarımıza, şehrimize bu hizmet 
sunuluyor. Bu inşaat da çok kısa bir 
sürede münhasıran maddeye ma-
ruz kalmış insanlarımızın rehabili-
tasyonu ve tedavisiyle ilgili şehrin 
bütününe hitap edecek bir potan-
siyelde inşa edilmesi bunun ifadesi. 
Zararlı maddelerle mücadele eylem 
planında başta eğitim,farkındalık ile 
madde talebinin minimum düzeye 
indirilmesi, sıfırlanması yönünde 
toplumsal bir seferberlik lazım. Bü-
tün eğitim camiasının bunun içinde 
olması lazım. Aslında bütün annele-
rin, babaların bu işin içinde olması, 
artık her annenin her babanın her 
insanımızın bu felaketi bilmesi, bu 
zararlı maddelerin riskini bilmesi, 
çocukların bundan muhafaza edil-
mesiyle ilgili tedbirlerin etkinleşti-
rilmesi geleceğe güvenle bakmamı-
zı sağlar” dedi.

TÜM KESİMLER YARDIMCI OLMALI
Özkan sözlerini şöyle sürdürdü, 

“Bu yönde bütün eğitim camiası, 
aile hekimlerimiz, spor merkezleri-
miz, Spor Bakanlığımız, sivil toplum 
kuruluşlarımız, basın kuruluşlarımız 
topyekun risk skoru en yüksek olan 
husus olduğunun biliyor olması, 
bunun topluma iyi bir şekilde anla-
tılması ve her öğretmenimizin bu 
konuyla ilgili öğrenciye ve velilere 
söylemesi gereken nedir bunu bili-
yor olması, bunu uyguluyor olması, 
tabii ki halk sağlığı uzmanlarımızın 
rehberliğinde çokça önemli. Bütün 
bu faaliyetleri, bu madde arzını, ta-
lebini sıfırlamak ve rehabilitasyonu, 
tedaviyi sağlamak üzere stratejik 
ana hedeflerinin alt faaliyetlerini 
toplumun ilgili tüm kesimlerinin 
müdahil olması, yardımcı olması 
önem arz ediyor” diye konuştu.

ÖNEMLİ ALANLAR MEVCUT
Konya AMATEM binası, 33 bin 

metrekare alan üzerine inşa ediliyor. 
12 bin metrekare kapalı alana sahip 
3 blok olarak yapımı devam eden 
AMATEM binası, bodrum, zemin ve 
2 kat olmak üzere 4 kattan oluşacak. 
50 erkek, 30 kadın olmak üzere 80 
yataklı olacak AMATEM binasında, 
5 poliklinik, 2 yataklı gözlem odası, 
psikolog odası, grup terapi odası tanı 
ve teşhis alanları, laboratuvar ala-
nı, sosyal çalışmacı odası ve tanı ve 
teşhis alanları, 6 iş–uğraş atölyesi, 
2 okuma salonu, 2 TV izleme alanı, 
2 spor salonu, mescit, yemekhane, 
hobi bahçeleri, basketbol-voleybol 
sahaları, oturma alanları yer alacak.
n İHA

Yapımı süren AMATEM binasını inceleyen Vali Özkan, “Zararlı maddelerle mücadele eylem planında başta eğitim, farkın-
dalık ile madde talebinin minimum düzeye indirilmesi, sıfırlanması yönünde toplumsal bir seferberlik lazım” diye konuştu

Bağımlılık engellenecek!

Meram’da genç mucitler nefes kesti



2024 Paris Olimpiyat Yaz Oyun-
ları için geri sayım sürerken, ülkelerin 
kota mücadeleleri de tam gaz devam 
ediyor…

Türkiye, bugüne kadar 15 branş-
ta 41 kadın, 38 erkek sporcu olmak 
üzere toplamda 79 kotayı cebine koy-
du…

En fazla kotayı voleybol aldı…
12 kota olan voleybolu,  11 kota 

ile güreş, 8’er kota ile boks ve yelken 
takip etti…

Paris Olimpiyatlarına 7 sporcu 
ile katılacak olan Judo Federasyonu, 
kadınlar 78 kiloda kota kazanan Kay-
ra Sayit ileHilal Özdemir arasında ya 
seçme ya da tercih yapacak…

Bu iki kadın judocumuzdan birisi 
ülkemizi Paris Olimpiyatlarında temsil 
edecek…

Okçulukta da 3 sporcu ismi yine 
federasyon tarafından belirlenecek…

Yol bisikleti, atletizm karma ma-
raton ve jimnastik branşında da kota 
kazanan, dahası ülkemizi Paris’te 
temsil edecek sporcuların isimleri 
federasyon tarafından belirlenecek…

Kota müsabakalarının devam et-
mesi nedeniyle de, Türkiye’nin kota 
sayısı biraz daha artacak gibi duruyor.

*
Türkiye bu zamana kadar 21 defa 

olimpiyatlara katılmış ve 18 olimpi-
yattan 9 branşta 104 madalya kazan-
mış…

Ülkemizin oyunlarda kazandığı 
104 madalyayı 18 olimpiyata pay etti-
ğimizde olimpiyat başına 5.7 madalya 
düşüyor…

Madalya konusunda çokta başa-
rılı bir ülke değiliz…

Bu da bir gerçek…
Katıldığımız son 6 olimpiyatta 

da kazandığımız toplam madalya 

sayısının ortalaması da, 
olimpiyat başına 7.6 ma-
dalyaya tekabül ediyor…

Türkiye’nin olimpi-
yatlarda inişli-çıkışlı bir 
performansının oldu-
ğunu rahatlıkla görebili-
riz…

Hem de inanılmaz 
imkanlara rağmen…

76 yıl önce Lond-
ra’da yapılan olimpiyat-
larda Türkiye 12 madalya ile ülkeler 
sıralamasında 7. olurken, 1960 
Roma olimpiyatlarında 7’si altın top-
lam 9 madalya ile ilk 6 ülke arasında 
yer almıştır…

Son dönem örneklerinden bah-

setmek gerekirse de, 
Türkiye 2000 Sydney’de 
kazandığı 5 madalya 
sayısını, 2004 Atina 
olimpiyatlarında 11’e 
yükseltmiştir.

2004 Atina’da elde 
edilen 11 madalya sayı-
sı hemen bir sonraki Pe-
kin olimpiyatlarında (3 
sporcumuzun dopingli 
çıkmaları neticesinde) 

5’e düşerken, 2012 Londra Olimpi-
yatlarında madalya çöküşü devam 
etmiş ve Türkiye omuz zoruyla 3 ma-
dalya kazanalabilmişti…

2012 Londra'dan sonra güreşçi-
lerimizin sahneye çıkmasıyla, 2016 

Rio Olimpiyatlarında Türkiye toplam 
da 8 madalya kazandı…

Yani bu kez madalya sayımız 
3’ten 8'e yükseldi… 

2020 yılına gelindiğinde Karate 
branşının oyunlara eklenmesiyle bir-
likte Türkiye madalya şansını artıra-
rak, daha doğrusu Karatecilerimizin 
kazandığı 4 madalya ile  Tokyo Olim-
piyatlarında 13 madalya kazandık…

Yani, oyunlarda belirli bir istik-
rarı yakalayamadığımızdan madalya 
sayısı ve ülke sıralamasında devamlı 
inişli-çıkışlı bir durum söz konusu…

Üstüne üstlük de onca imkan ve 
onca insan kaynağına rağmen, içi 
bomboş olan vaatlerle de uyutulmu-
şuz!

Şimdi soru şu; Türkiye Paris’ten 
kaç madalya ile dönecek?

Var mı bir fikriniz?
Benim fikrimi sorarsanız, 10 ma-

dalya büyük başarı…
Mesleğimizin duayeni rahmetli 

Hıncal Uluç, bir yazısında “Her Bakan 
Olimpiyat dönüşünde ‘her şeyi A’dan 
Z’ye değiştireceğiz’ der, ama sporu-
muzda hiçbir şey değişmez. Sadece 
Bakanlar değişir” diye bir gönderme-
de bulunmuştu…

Gerçekten de öyle…
Yanılmıyorsam hiçbir Bakan, 

ikinci bir olimpiyatı görmeden koltu-
ğunu bırakmak zorunda kaldı…

Son 22 yılda 8 Bakan değişmiş…
Bu kadar Bakanın, Bakan Yar-

dımcısının değiştiği bir ülkede, başarı 
nasıl gelir?

Gelmiyor zaten!
22 yılda ortalama görev ömrü 2.7 

yıl olan sayın Bakanlarımız onlarca 
vaatlerine rağmen ne yazık ki, görev 
ömürleri ya da çalışma süreleri bir 
sonraki olimpiyata yetmemiş.

PARIS OLIMPIYATLARINA GERI SAYIM BAŞLADI

haber@konyayenigun.com
RECEP ÇINAR

Takım kaptana emanet!
Yeni sezonda daha genç bir kadro kurmayı hedefleyen Konyaspor’u bundan sonra takımın eski kaptanlarından olan 

Ali Çamdalı, çalıştıracak. Bu kapsamda Konyaspor, yönetimi Ali Çamdalı ile 1+1 yıllık sözleşme imzaladığını bildirdi
Anadolu Kartalı Konyaspor’da sıcak 

gelişmeler yaşanıyor. Yeni sezon planla-
ması kapsamında çalışmalarını sürdüren 
Konyaspor’da önemli gelişmeler var. 
Konyaspor’da yeni sezon öncesi akıllar-
da soru işareti olarak kalan Ali Çamdalı, 
konusu resmileşti. Böylece Konyaspor’u 
yeni sezonda geçmiş dönemde kaptan 
olarak takıma önemli hizmetler sunan Ali 
Çamdalı, çalıştıracak. 

BAŞARILAR DİLEDİ
Konyaspor’dan yapılan açıklamada 

ise şu ifadelere yer verildi, “Konyaspor'u-
muz, Teknik Direktörümüz Ali Çamdalı 
ile 1+1 yıllık sözleşme imzaladı. MEDAŞ 
Konya Büyükşehir Stadyumu Basın 
Toplantı Salonu’nda düzenlenen imza tö-
renine, Başkanımız Ömer Korkmaz ve 2. 
Başkanımız Adem Bulut katıldı.Uzun yıllar 

yeşil beyazlı formamızı terleten ve Türkiye 
Kupası ile Süper Kupa’yı aldığımız sezon-
larda takım kaptanlığımızı yapan Ali Çam-
dalı’ya yeniden hoş geldin diyor, teknik 
direktörlük kariyerinde başarılar diliyoruz” 
denildi

YAPRAK DÖKÜMÜ VAR
Konyaspor'da yaprak dökümü de-

vam ediyor. Yeni sezon planlaması kapsa-
mında çalışmalarını sürdüren Konyaspor, 
bazı oyuncular ile de yollarını ayırdı. Yeşil 
beyazlılar, Ahmet Oğuz, Aleksandru Cical-
dau, Valon Ethemi, Teenage Hadebe, So-
ner Dikmen, Muhammet Demir, Cebrail 
Karayel, Kahraman Demirtaş, Anderson 
Niangbo, gibi oyuncularla yollarını ayırdı. 
Konyaspor, yeni sezon planlaması kapsa-
mında genç ağırlık bir kadro kuracak. 
n SAMET AKTAŞ RRPPSS

Büyükekşi: Artık yol 
haritamız var

Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Mehmet Büyükekşi, Stratejik 
Plan Tanıtım Toplantısı'nın ardından yaptığı açıklamada, “Artık bizim de 
bir yol haritamız var” dedi. Türkiye Futbol Federasyonu’nun (TFF) ‘The 
Game Plan 2024-2028 Strateji Raporu’nun lansmanı, Riva’da bulunan 
Gençlik ve Spor Bakanlığı Kamp ve Eğitim Merkezi’nde düzenlendi. Orga-
nizasyonun ardından basın mensuplarının sorularını yanıtlayan TFF Baş-
kanı Mehmet Büyükekşi, “2024-2028 yılları arasındaki futbol stratejimizi 
bugün itibariyle tamamladık. Yaklaşık 1,5 yıl önce başladığımız proje 
yapılan yüzlerce toplantı ve binlerce katılımla son hale gelmiş oldu. Başta 
Spor Bakanımıza ve Valimize katılım sağladıkları için tüm davetlilerimi-
ze teşekkür ediyorum. Çünkü rotası olmayan gemi, hedefine ulaşamaz. 
Önemli olan bir rota çizebilmek, yol haritası çıkarabilmek. Projeye ilk 
günden itibaren liderlik eden Başkanvekilimiz İbrahim Burkay, çok çaba 
sarf etti. Bu konuda bütün paydaşlarımız da bize destek verdi. Kuraca-
ğımız proje ve AR-GE ofisini de yönlendirecek. Gerek UEFA’da gerekse 
FIFA’da bu zamana kadar strateji planı oluşturmayan ülkelerden bir tane-
siydik. Artık bizim de bir yol haritamız var. Strateji belgemiz var. Dünya’da 
her gün yeni bir şey çıkıyor. Nasıl son Dünya Kupası’nda Yarı Otomatik 
Ofsayt Sistemi kullanıldıysa biz de ülkemizde hemen bu uygulamaya 
geçtik. Yarın teknolojinin gelişim sürecine göre çıkacak yeniliklere açık 
olduğumuzu göstermiş olduk. Statik değil, dinamik bir proje. İnşallah 
Türk futboluna hayırlı olsun” diye konuştu.  n İHA


